



## Erweiterungsneubau "Schule an der Carbäk" Öffentliche Ausschreibung Los 25 - Ausstattung Zuschlagsentscheidung

<i>Organisationseinheit:</i> BEL/SG Bauamt <i>Bearbeitung:</i> Christin Burmeister	<i>Datum</i> 02.12.2022
---	----------------------------

<i>Beratungsfolge</i>	<i>Geplante Sitzungstermine</i>	<i>Ö / N</i>
Kita- und Schulausschuss (Entscheidung)	05.01.2023	Ö

### **Sachverhalt**

Für das Bauvorhaben Schulerweiterungsneubau „Schule an der Carbäk“ erfolgte am 23.11.2022 die Bekanntmachung für die Öffentliche Ausschreibung für das Los 25 - Ausstattung auf dem Vergabeportal „subreport“ und bund.de.

Die Angebotsfrist endet am 23.12.2022. Die Prüfung und Wertung der Angebote erfolgt durch aib Bauplanung Nord GmbH. Der Vergabevorschlag wird zum Sitzungstermin am 05.01.2023 erwartet. Der Kita- und Schulausschuss wird gebeten dem wirtschaftlich günstigsten Bieter den Zuschlag zu erteilen.

### **Nachtrag 05.01.2023**

Die Prüfung und Wertung der Angebote ist durch aib-Bauplanung Nord GmbH erfolgt.

Es lagen zwei Angebote vor. Beide Bieter mussten Unterlagen nachreichen. Der Erstplatzierte hat seine Unterlagen fristgerecht eingereicht. Der Zweitplatzierte muss noch fehlende Unterlagen zum FB 124 LD nachliefern. Ungeachtet dessen, geht der Auftrag an den Erstplatzierten, auch wenn der Zweitplatzierte die Unterlagen fristgerecht (Abgabetermin 08.01.2023) liefert.

### **Auswirkungen auf das Liegenschaftsamt:**

Keine

### **Beschlussvorschlag**

#### **Beschlussvorschlag 1:**

Der Kita- und Schulausschuss des Amtes Caribäk beschließt in seiner Sitzung am 05.01.2023, den Zuschlag für das **Los 25 - Ausstattung** zum Bauvorhaben Erweiterungsneubau „Schule an der Carbäk“, dem wirtschaftlich günstigsten Bieter zu erteilen.

Der Amtsvorsteher und seine Stellvertreter werden bevollmächtigt den Auftrag zu unterzeichnen.

### **Finanzielle Auswirkungen**

Im Teilhaushalt 1 stehen für den Schulerweiterungsneubau auf dem Produktkonto 21100.0960000/7852200 unter der Investitionsmaßnahme Nr. 2110020002 finanzielle Mittel in Höhe von 279.860,38 EUR, zuzüglich Reste aus 2020 in Höhe von 269.603,20 EUR und aus 2021 in Höhe von 1.025.241,79 EUR, mithin 1.574.705,34 EUR zur Verfügung.

Die fehlenden finanziellen Mittel werden im HHJ 2023 geplant

### **Anlage/n**

- 1 (2) ASS Angebot geprüft (öffentlich)
- 2 (2) Nordring Angebot geprüft (öffentlich)
- 3 Kostenverfolgung nach Losen Stand 2023-01-05 (öffentlich)
- 4 Prüfung und Wertung Los 25 Stand 23-01-05 (öffentlich)

# **Leistungsverzeichnis**

## **Los 25 - Ausstattung**

**Bauvorhaben:**      **Erweiterungsneubau Schule "An der Carbäk"**  
**An der Schule 32**  
**18184 Broderstorf**

**Auftraggeber:**      **Amt Carbäk**  
**Moorweg 5**  
**18184 Broderstorf**

Die rechtsverbindliche Unterschrift des Bieters ist auf dem Angebotsschreiben zu vollziehen.

Diese Dokumentation nebst Anlagen darf ohne unsere Genehmigung weder vervielfältigt noch ganz oder teilweise anderweitig verwendet werden. Auch eine Wiederverwendung bedarf entsprechend den gesetzlichen Bestimmungen einer vorherigen Vereinbarung mit uns.

### A. Beschreibung der Baumaßnahme

Das Bauvorhaben befindet sich auf dem Schulcampus der Schule "An der Carbak" südlich an der Straße B 110 (An der Schule 32 in 18184 Broderstorf) zwischen den Ortslagen Broderstorf und Sanitz. Das Baugelände grenzt westlich an die Sporthalle und nördlich an den Sportplatz an.

Der Erweiterungsneubau der Schule ist als eingeschossiger, für eine Aufstockung vorgesehener monolithischer Bau mit 24cm tragenden Kalksandsteinwänden geplant. Er gründet auf einer 30cm Stahlbetonbodenplatte in wu-Qualität mit umlaufender Frostschräge. Die Dachkonstruktion wird als Stahlbetonplatte mit Stahlbetonattika ausgebildet und erhält ein Bitumendämmdach. Im Kern des Gebäudes sind die Sanitärräume angeordnet. Um diese herum ist ein dreiseitiger Flur, welcher 4 Klassen, 4 Gruppenräume und die entsprechenden Neben- und Technikräume erschließt, angeordnet.

Bestandteil dieser Ausschreibung sind alle Innentüren für das Schulgebäude einschl. Stahlumfassungszarge.

## B. Weitere Besondere Vertragsbedingungen

**Pkt. 1-8 siehe Verdingungsunterlagen FB 634 (Besondere Vertragsbedingungen)**

## 9.1 Gewährleistung

Es gelten bei sachgemäßem Umgang folgende Gewährleistungsfristen für Mängel, deren Ursache im Material, in der Verarbeitung und/oder in der Konstruktion liegen als vereinbart:

- **erweiterte allgemeine Gewährleistungsfrist: 3 Jahre**
- **verlängerte Gewährleistungsfrist auf Schweißstellen der Gestelle 5 Jahre !**

## 9.2

Da die auf dem Gelände befindliche Schule, der Hort, die Sporthalle, der Sportplatz und die zugehörigen Außenanlagen in voller Nutzung sind, machen sich entsprechende Sicherheitsvorkehrungen erforderlich. Es ist strengstens nach SiGe-Plan zu arbeiten.

### 9.3

Die Zufahrt zur Baustelle erfolgt über öffentliche und private Bereiche von der B110 kommend, westlich vor dem Schulgelände über die Straße Zum bhf, dann auf südlicher Seite über die privat landwirtschaftlich genutzte Fläche, welche durch die Erschließungsfirma als Baustraße befestigt wurde.

Die weiterhin benutzten Anlagen und Flächen sind nach Beendigung der Arbeiten in den ursprünglichen Zustand zu versetzen.

## 9.4

Arbeitsumfeld/Lagerflächen sind sauber zu halten. Abfall- und Verpackungsmaterialien sind täglich zu beseitigen.

**Werden die Abfälle auch nach 1maliger Abmahnung nicht beseitigt, wird eine Fremdfirma mit der Reinigung zu Lasten des AN beauftragt.**

## 9.5

Aufenthaltsräume, Lagerräume, Schuttcontainer u.ä. können allgemein nicht zur Verfügung gestellt werden.

## 9.6

## weitere Auflagen

Jede auf der Baustelle befindliche Firma muss mindestens einen fließend deutsch sprechenden Mitarbeiter auf der Baustelle vorweisen können.

Für das gesamte Bauvorhaben gilt Rauchverbot (Schulgelände!). Für Raucherpausen ist das Schulgelände zu verlassen!

Die angrenzenden befestigten Flächen sind zur weiteren Nutzung zu erhalten, entsprechende Vorsicht ist bei den Arbeiten auszuüben.

Die Arbeitsstättenverordnung ist in Verbindung mit den Arbeitsstättenrichtlinien einzuhalten.

Die Baustellenverordnung in neuster Fassung ist zu beachten und einzuhalten.

Vom Auftragnehmer sind dem AG ständig auf der Baustelle befindlicher Ersthelfer zu benennen (10% der Beschäftigten)

Jede auf der Baustelle befindliche Firma muss mindestens 1 betriebsbereites Handy vorhalten.

## 9.7 Bemusterung

**Sämtliche Gestaltungselemente (Farben, Oberflächen etc.) sind mit dem AG zu bemustern.**

## 9.8 Materialien

Entsprechend Gesetzgebung sind nur Materialien zu verwenden, die unter wirtschaftlichem Einsatz der Mittel - **eine gesundheitsgefährdende Belastung der Innenraumluft** - ausschließen.

Der ausführende Betrieb hat zur Abnahme entsprechende Zertifikate vorzulegen.

## 9.9 Fertiggestellte Leistungen Dritter

Fertiggestellte Leistungen Dritter sind gegen Beschädigung und Verschmutzung wirksam zu schützen. Entsprechende Maßnahmen sind einzukalkulieren.

## 9.10

**Alle Prüfzeugnisse, Prüfprotokolle, notwendige Zertifikate, Herstellerbescheinigungen, Lieferscheine, Fachunternehmererklärungen und sonstige technische Bescheinigungen sind auf 1. Verlangen durch den AG/Baubetreuer umgehend, doch spätestens bis zur Abnahme beizubringen. Liegen die geforderten Unterlagen nicht vor, behält sich der AG vor die Abnahme zu verweigern.**

## 9.11

Dem Auftragnehmer wird dringend angeraten, sich vor Angebotsabgabe über die örtlichen Gegebenheiten einschl. Zufahrtseinschränkungen etc. zu informieren.

## Ende der Weiteren Besonderen Vertragsbedingungen

**C. Zu den Ausschreibungsunterlagen gehören neben dem LV**

**die als Anlage befindlichen Unterlagen, welche bei der Kalkulation zu berücksichtigen sind.:**

## 1. Baukonstruktion Ausführungsplanung

1.1	Lageplan BE FE-A-L4_P-A	Stand	04.04.2022
1.2	Möblierung AA-M	Stand	17.11.2022
1.3	Schnitte A-A und B-B AA-S1	Stand	17.06.2022
1.4	Flurgestaltung AA-D03	Stand	17.11.2022

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
----------	--------------	-------	------	----	----

**217                    AUSSTATTUNG**

### Vorbemerkungen zur Kalkulation der Ausstattung

**Das Amt Carbak schreibt für einen Schulneubau die im folgenden Leistungsverzeichnis aufgeführte Ausstattung aus.**

Die angebotenen Erzeugnisse müssen grundsätzlich weitestgehend den ausgeschriebenen Formen, Materialien, der Farbgestaltung und insbesondere den Maßvorgaben entsprechen, da diese optimal auf Funktion, Nutzbarkeit, benötigte Bewegungsflächen - und abstände und das allgemeine Farb- und Materialkonzept abgestimmt wurden. Weicht der Anbieter von den vorgegebenen Maßen ab, ist er für die funktionelle Aufstell- und Nutzbarkeit selbst verantwortlich (siehe dazu Ausstattungspläne und Schnitte in den Anlagen)

**Alle Positionen müssen alle Kosten bis zur gebrauchsfertigen Übergabe, einschl. Montage/Wandbefestigung vor Ort enthalten incl. Abtransport aller anfallenden Verpackungsmaterialien. Montageort nach Möblierungsplan bzw. Angabe des AG. Befestigungsmittel sind auf den Untergrund abzustimmen. Für eine mögliche Befestigung vorgesehene Möbel sind grundsätzlich zu befestigen!**

**Auf Verlangen des Auftraggebers sind kostenlos Muster aufzustellen bzw. vorzulegen.**

**Stellen Abweichungen vom Leistungsverzeichnis eine Qualitäts-/Nutzungs-minderung dar, so kann dieses zur Verweigerung von Abnahme und Bezahlung führen. Alle Ausstattungspositionen müssen in besonders stabiler Ausführung in Objekteignung angeboten werden und für den Schulbetrieb geeignet sein. Arbeitsstätten- und versicherungstechnische Richtlinien müssen eingehalten werden.**

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
<b>217.1</b>	<b>Klassenräume</b>				
217.1.1	<p>Schülerstuhl mit GS-Zeichen, stapelbar, mit Filzgleiter, Größe: 4-7 (38-50 cm)</p> <p>Gestell:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- stabile Schweißkonstruktion aus Flachovalstahlrohr ca. 35x15x2 mm</li> <li>- höhenverstellbar durch Verschiebung Rohr in Rohr, mit Imbus feststellbar</li> <li>- Bodenkufen und Sitzträger gegenläufig, U-förmig gebogen</li> <li>- Sitzträger, zur stabilen Unterstützung der Sitzfläche rundum geschlossen mit Eckschoner</li> <li>- Seitenkufen mit optimalen Neigungswinkel der Sitzfläche zur Rückenlehne</li> <li>- alle Rohrenden mit Kunststoffstopfen verschlossen</li> </ul> <p>Sitz-und Rückenlehne:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- aus 3-dimensional körpergerecht geformtem Buchen-Lagenholz, 8-lagig</li> <li>- Sitzfläche mit sphärisch nach hinten tiefer ausgeprägter Sitzmulde sowie einer gerundeten Knierolle</li> <li>- Nieten mit geschlossenen Nietköpfen</li> </ul> <p>Bodenschoner:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 4 typengleiche Kunststoff-Bodenschoner mit integriertem Trittschutz und Filzeinlage</li> </ul> <p>Gestell-Farbe: wie RAL 9006 weißaluminium</p> <p>Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod. 7133.....'</p> <p>vom Bieter anzugeben</p>	48	St	.....76,50.....	...3.672,00...
217.1.2	<p>Ergonomischer Schülertisch mit GS-Zeichen, als Einsitzer, höhenverstellbar, Tischhöhe 58 - 82cm, Größen G3 bis G7, Tischplatte ca. 70x50cm (BxH)</p> <p>Gestell:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- als stabile Schweißkonstruktion aus Ovalstahlrohr</li> <li>- pulverbeschichtet</li> <li>- Mittelsäulentisch mit Rasterhöhenverstellung</li> <li>- höhenverstellbar durch Verschiebung Rohr in Rohr in den Säulen ca. 65x35/60x30 mm, mit Imbus feststellbar</li> <li>- Standkufe ca. 50x30x2mm</li> <li>- mit Quertraverse und Tischplattenauflage ca. 40x20 mm Kastenprofil</li> <li>- Kunststoffbodenschoner mit integriertem Trittschutz und Filzgleiter</li> <li>- mit 2 Drahtkörben und 2 Mappenhaken</li> </ul> <p>Tischplatte:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- robuste beidseitige Melaminharzbeschichtung</li> <li>- 25 mm stark</li> <li>- mit angegossener PUR-Kante</li> </ul> <p>Platten-Dekor: Napoli Eiche</p> <p>Gestell-Farbe: wie RAL 9006 weißaluminium</p> <p>Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod. 8582.000.....'</p> <p>vom Bieter anzugeben</p>	12	St	.....153,00.....	...1.836,00...
217.1.3	<p>Ergonomischer Schülertisch mit GS-Zeichen als Zweisitzer, höhenverstellbar, Tischhöhe 58 - 82cm, Größen G3 bis G7, Tischplatte 130x50cm (BxH)</p> <p>Gestell:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- als stabile Schweißkonstruktion aus Ovalstahlrohr</li> <li>- pulverbeschichtet</li> <li>- Mittelsäulentisch mit Rasterhöhenverstellung</li> <li>- höhenverstellbar durch Verschiebung Rohr in Rohr in den Säulen 65x35/60x30 mm mit Imbus feststellbar</li> <li>- Standkufe 50x30x2mm</li> <li>- mit Quertraverse und Tischplattenauflage</li> </ul>				

Übertrag: ..5.508,00...

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
	40x20 mm Kastenprofil - Kunststoffbodenschoner mit integriertem Trittschutz und Filzgleiter - mit 2 Drahtkörben und 2 Mappenhaken Tischplatte: - robuste beidseitige Melaminharzbeschichtung - 25 mm stark - mit angegossener PUR-Kante Platten-Dekor: Napoli Eiche Gestell-Farbe: RAL 9006 weißaluminium Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod..8582.000.....' vom Bieter anzugeben	18	St	....199,00....	...3.582,00..
217.1.4	Lehrertisch mit GS-Zeichen LxBxH: ca. 130x65x76 cm Gestell: - Mittelsäulenkonstruktion aus ca. 40 mm Rundrohr auf Ovalrohrkufen ca. 50x30 mm - pulverbeschichtet - Kunststoffbodenschoner mit integriertem Trittschutz Platte: - Tischplatte 25mm stark, melaminharzbeschichtet - angegossene PU-Kante Unterbau/Ablage: - rechts ein Schubkasten, Schub auf Rollenführung, darunter Ablagefach mit Tür, 2 Metallbügelgriffe, verchromt B x H x T (Unterbau rechts): ca. 430 x 495 x 560 mm - links daneben eine offene Ablage Blenden: - mit Front- und Seitenblenden Platten-Dekor: Napoli Eiche Gestell-Farbe: wie RAL 9006 weißaluminium Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod..7355.000.....' vom Bieter anzugeben	2	St	....269,50....	.....539,00..
217.1.5	Lehrerstuhl mit GS-Zeichen, Sitz u. Lehne gepolstert Gestell: - stapelbar - stabile Schweißkonstruktion aus Flachovalstahlrohr ca. 35x15x2 mm - Bodenkufen und Sitzträger gegenläufig, U-förmig gebogen - Sitzträger, zur stabilen Unterstützung der Sitzfläche rundum geschlossen mit Eckschoner - Seitenkufen mit optimalen Neigungswinkel der Sitzfläche zur Rückenlehne - alle Rohrenden mit Kunststoffstopfen verschlossen Sitz- und Rückenlehne: - aus 3-dimensional körpergerecht geformtem Lagenholz, 8 lagig - Sitzfläche mit sphärisch nach hinten tiefer ausgeprägter Sitzmulde sowie einer Sitzvorderkante mit gerundeter Knierolle - verdeckte Nieten an der Rückenlehne - mit Polyester aus Schnittschaum Bodenschoner: - 4 typengleiche Kunststoff-Bodenschoner mit integriertem Trittschutz und farbiger Größenkennzeichnung Gestell-Farbe: wie RAL 9006 weißaluminium Stoff-Farbe: nach Bemusterung				

Übertrag: ...9.629,00..



Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
				Übertrag: ..9.629,00...	
Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod. 7106.....' vom Bieter anzugeben		2	St	.....91,00.....	.....182,00..
217.1.6	<p>Hochschrank mit Mittelwand und Schloss, HxBxT: 2.000x1.000x600 mm,  Bauweise:  Fachböden: - 8 arretierte Fachböden, ca. 19 mm stark  - im 32-Rastermaß verstellbar  - Spezial-Bodenträger gegen unbeabsichtigtes Herausziehen  - Kanten feuchtigkeitsgeschützt  Platten: - Korpus, Türen, Sockel, Deckel: ca. 19 mm  - Rückwand: 8 mm stark, vollständig eingenumet,  beidseitig beschichtet  - kunststoffbeschichtete Spanplatte nach DIN 68765, E1  - mit allseitigen Sicherheitskanten  - schlag- u. abriebfest, geruchsarm  Türen: - 2 Türen, ganz zurückklappbar mit jeweils 3 Scharniere  (hohe Stabilität),  mit Bügelgriffen, selbstschließend  - Spezialscharniere 270°  Sockel: - 70 mm hoher Metallsockel, pulverbeschichtet,  mit Stellelementen zum Höhenausgleich  Platten-Dekor: Napoli Eiche  Sockel: wie RAL 9006 weißaluminium  Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod. 4406.950.....'  vom Bieter anzugeben</p>	8	St	.....574,00.....	.....4.592,00..
217.1.7	<p>Hochschrank mit Mittelwand, HxBxT: 2.000x1.000x600 mm,  Bauweise:  Fachboden: - 2 arretierte und 6 feste Fachböden, ca. 19 mm stark  - im 32-Rastermaß verstellbar  - Spezial-Bodenträger gegen unbeabsichtigtes Herausziehen  - Kanten feuchtigkeitsgeschützt  Platten: - Korpus, Sockel, Deckel: 19 mm stark  - Rückwand: 8 mm stark, vollständig eingenumet beidseitig  beschichtet  - kunststoffbeschichtete Spanplatte nach DIN 68765, E1  - mit allseitigen Sicherheitskanten  - schlag- u. abriebfest, geruchsarm  Sockel: - 70 mm hoher Metallsockel, pulverbeschichtet,  mit Stellelementen zum Höhenausgleich  Platten-Dekor: Napoli Eiche  Sockel: wie RAL 9006 weißaluminium  Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod. 4406.950.....'  vom Bieter anzugeben</p>	4	St	.....594,00.....	.....2.376,00..
217.1.8	<p>Aufbewahrungsregal mit 2 Mittelwänden; BxTxH: 1:050x600x900 mm,  inkl. 12 großer Kunststoffschrübe  Bauweise:  Platten: - Korpus, Sockel, Deckel: 19 mm stark  - Rückwand: 8 mm stark, vollständig eingenumet beidseitig  beschichtet  - kunststoffbeschichtete Spanplatte nach DIN 68765, E1  - mit allseitigen Sicherheitskanten  - schlag- u. abriebfest, geruchsarm  Sockel: - 70 mm hoher Metallsockel, pulverbeschichtet,  mit Stellelementen zum Höhenausgleich</p>				

Übertrag: ..16.779,00..

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
				Übertrag: ...16.779,00 ✓	
	Kunststoff- kästen: - HxBxT: 15 x 31,5 x 43 cm - bruchsticher, schwer entflammbar, recycelbar und geruchsneutral Platten-Dekor:        Napoli Eiche Kunststoff :         transparent Sockel:               wie RAL 9006 weißaluminium Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod. 4129.622.....' vom Bieter anzugeben	2	St	420,00	840,00 ✓
217.1.9	Aufbewahrungsregal mit 3 Mittelwänden; BxTxH: 1.400x600x900 mm, inkl. 16 großer Kunststoffschübe Bauweise: Platten: - Korpus, Sockel, Deckel: 19 mm stark - Rückwand: 8 mm stark, vollständig eingenutet beidseitig beschichtet - kunststoffbeschichtete Spanplatte nach DIN 68765, E1 - mit allseitigen Sicherheitskanten - schlag- u. abriebfest, geruchsarm Sockel: - 70 mm hoher Metallsockel, pulverbeschichtet, mit Stellelementen zum Höhenausgleich Kunststoff- kästen: - HxBxT: 15 x 31,5 x 43 cm - bruchsticher, schwer entflammbar, recycelbar und geruchsneutral Platten-Dekor:        Napoli Eiche Kunststoff :         transparent Sockel:               wie RAL 9006 weißaluminium Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod. 4129.822.....' vom Bieter anzugeben	2	St	516,50	1.033,00 ✓
217.1.10	Aufbewahrungsregal mit 2 Mittelwänden, fahrbar, BxTxH: 1.050x600x900 mm, inkl. 12 großer Kunststoffschübe Bauweise: Platten: - Korpus, Sockel, Deckel: ca. 19 mm stark - Rückwand: 8 mm stark, vollständig eingenutet, beidseitig beschichtet - kunststoffbeschichtete Spanplatte nach DIN 68765, E1 - mit allseitigen Sicherheitskanten - schlag- u. abriebfest, geruchsarm Rollen: - Durchmesser 50 mm, 2x feststellbar Kunststoff- kästen: - HxBxT: 15 x 31,5 x 43 cm - bruchsticher, schwer entflammbar, recycelbar und geruchsneutral Platten-Dekor:        Napoli Eiche Kunststoff :         transparent Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod. 4129.622.....' vom Bieter anzugeben	2	St	437,00	874,00 ✓
217.1.11	Aufbewahrungsregal mit 3 Mittelwänden, fahrbar, BxTxH: 1.400x600x900 mm, inkl. 16 großer Kunststoffschübe Bauweise: Platten: - Korpus, Sockel, Deckel: 19 mm stark - Rückwand: 8 mm stark, vollständig eingenutet, beidseitig beschichtet - kunststoffbeschichtete Spanplatte nach DIN 68765, E1 - mit allseitigen Sicherheitskanten - schlag- u. abriebfest, geruchsarm				

Übertrag: ...19.526,00 ✓

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
				Übertrag: ...19.526,00	✓
	Rollen: - Durchmesser 50 mm, 2x feststellbar				
	Kunststoff- kästen: - HxBxT: 15 x 31,5 x 43 cm				
	- bruchsicher, schwer entflammbar, recycelbar und geruchsneutral				
	Platten-Dekor: Napoli Eiche				
	Kunststoff : transparent				
	Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod. 4129.822.....'				✓
	vom Bieter anzugeben				
		2	St	...533,50.....	...1.067,00..
217.1.12	Bilderklemmleiste mit Aluminiumrahmen				
	Einlage: Kombi grüne Stahlemaille-Streifen+Kork				
	- anwendbar für Aushänge an Rollklemmen und mit Steckmarkierungsnadeln sowie zusätzlich zum Anheften von Informationen mit Kraftmagneten oder zum Beschriften mit Whiteboardmarkern				
	- pro lfd. m 4 Rollklemmen				
	Untergrund: Mauerwerk mit Putz				
	Einbauort: über magnetischen Flächen (Gewerk Maler) Längen hier anpassen (ca. 2x 3,5m und 2x 5m)				
	Angeb. Erzeugnis '...Conen-Mod. AK5.....'				
	vom Bieter anzugeben				✓
		17	m	...50,00.....	...850,00.....
				<b>217.1 Klassenräume</b>	<b>21.443,00</b>

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
<b>217.2</b>	<b>Gruppenräume / Förderräume</b>				
217.2.1	<p>Freiformtisch Welle, Rechteck BxTxH: 160x80x72 cm</p> <p>Gestell: - stabile Schweißkonstruktion mit Zargenrahmen aus Kastenprofil ca. 40x20mm - Rundrohrfüße 40mm mit Bodenausgleichsschrauben - kunststoffbeschichtet</p> <p>Tischplatte: - 25 mm mit ABS-Umleimkante 3 mm - melaminharzbeschichtet</p> <p>Platten-Dekor: Napoli Eiche</p> <p>Gestell-Farbe: wie RAL 9006 weißaluminium</p> <p>Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod.1016.168.....'</p> <p>vom Bieter anzugeben</p>	2	St	....179,00....	....358,00.... ✓
217.2.2	<p>Freiformtisch Welle, halbrund, BxTxH: 160x80x72 cm</p> <p>Gestell: - stabile Schweißkonstruktion mit Zargenrahmen aus Kastenprofil 40x20mm - Rundrohrfüße 40mm mit Bodenausgleichsschrauben - kunststoffbeschichtet</p> <p>Tischplatte: - 25 mm mit ABS-Umleimkante 3 mm, - melaminharzbeschichtet</p> <p>Platten-Dekor: Napoli Eiche</p> <p>Gestell-Farbe: wie RAL 9006 weißaluminium</p> <p>Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod. 1005.168.....'</p> <p>vom Bieter anzugeben</p>	8	St	....180,00....	....1.440,00.... ✓
217.2.3	<p>Freischwinger, mit der Sitzfläche senkrecht auf der Tischplatte ohne Verdrehen aufstuhlbar, Sitzhöhe: 42cm, Größe 5</p> <p>Gestell: - Rundrohrgestell ca. 22x2,0 mm aus hochwertigem Federstahl, - aus einem Stück geformt pulverbeschichtet - Zwei-Komponenten-Gleiter mit Tefloneinsatz mit Trittschutz und Größenkennzeichnung</p> <p>Sitzschale: - mit Polstereffekt - aus geblasenem und strukturiertem Polypropylen mit ergonomischem Griffloch - mit zwei Beschriftungsfeldern zur individuellen Kennzeichnung - Griffloch im unteren Bereich positioniert (dadurch leichteres Tragen und Aufstuhlen) - Gleiter mit Trittschutz und integriertem Größen-Farbkennpunkt</p> <p>Gestellfarbe: wie RAL 9006 weißaluminium</p> <p>Farbe Sitzschale: orange</p> <p>Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod.7854.....'</p> <p>vom Bieter anzugeben</p>	28	St	....60,50....	....1.694,00.... ✓
217.2.4	<p>Langwandtafel, Stahlemaille weiß, BxH: 300x100 cm, zur Wandmontage,</p> <p>- zur Beschriftung mit abwischbaren Stiften, magnetisch</p> <p>- keine scharfen Kanten durch Aluminium- Einfassung mit abgerundeten Kunststoffecken</p> <p>- Aushängeschutz durch 6 Wandbefestigungspunkte</p> <p>- mit Montagematerial</p> <p>- inkl. 30 extra starke Magnete</p> <p>Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod. 6820309.....'</p> <p>vom Bieter anzugeben</p>	2	St	....268,00....	....536,00.... ✓
217.2.5	Reinigungs-Komplett-Set für Whiteboards				

Übertrag: 4.028,00.... ✓

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP	
				Übertrag:	4.028,00	
	bestehend aus:					
	- 1 magnetischer Tafelwischer					
	- 100 Blatt Löschpapier					
	- 1 Reinigungsspray 250 ml					
		2	St	.....28,50.....	.....57,00.....	
217.2.6	Flachschränk mit Mittelwand und Schloss, HxBxT: 900x1000x600 mm, Bauweise: Fachböden: - 2 arretierte Fachböden, ca.19 mm stark - im 32-Rastermaß verstellbar - Spezial-Bodenträger gegen unbeabsichtigtes Herausziehen - Kanten feuchtigkeitsgeschützt Platten: - Korpus, Türen, Sockel, Deckel: ca. 19 mm - Rückwand: 8 mm stark, vollständig eingenumt, beidseitig beschichtet - kunststoffbeschichtete Spanplatte nach DIN 68765, E1 - mit allseitigen Sicherheitskanten - schlag- u. abriebfest, geruchsarm Türen: - 2 Türen, ganz zurückklappbar mit jeweils 2 Scharniere (hohe Stabilität), mit Bügelgriffen, selbstschließend - Spezialscharniere 270° Sockel: - 70 mm hoher Metallsockel, pulverbeschichtet, mit Stellelementen zum Höhenausgleich Platten-Dekor:                Nepli Eiche Sockel:                       wie RAL 9006 weißaluminium Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod. 4406.920.....' vom Bieter anzugeben		8	St	.....418,40.....	.....3.347,20.....
217.2.7	Aufbewahrungsregal mit 2 Mittelwänden, BxTxH: 1.050x600x900 mm, inkl. 12 großer Kunststoffschübe Bauweise: Platten: - Korpus, Sockel, Deckel: 19 mm stark - Rückwand: 8 mm stark, vollständig eingenumt beidseitig beschichtet - kunststoffbeschichtete Spanplatte nach DIN 68765, E1 - mit allseitigen Sicherheitskanten - schlag- u. abriebfest, geruchsarm Sockel: - 70 mm hoher Metallsockel, pulverbeschichtet, mit Stellelementen zum Höhenausgleich Kunststoff- kästen: - HxBxT: 15 x 31,5 x 43 cm - bruchsicher, schwer entflammbar, - recycelbar und geruchsneutral Platten-Dekor:                Nepli Eiche Kunststoff :                   transparent Sockel:                       wie RAL 9006 weißaluminium Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod. 4129.622.....' vom Bieter anzugeben		2	St	.....420,00.....	.....840,00.....
217.2 Gruppenräume / Förderräume					8.272,20	

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
<b>217.3</b>	<b>Aufenthalt/Ruheraum</b>				
217.3.1	<p>Schließfachschrank B: 1.000 x T: 450 x H: 1.950 mm,  5 OH, 8 verschließbare Fächer  Platten: - kunststoffbeschichtete Spanplatte E1 nach DIN 68765  - Seitenwände ca. 19 mm; Oberboden 25 mm  - PP-Umleimer (fugenlose Laserkante)  Türen: - 4 Türen übereinander, 2 nebeneinander  (unten: 2 OH Türen, dahinter je 1 Einlegeboden  oben: 1 OH Tür)  - Spezialscharniere 270°  Schloss: - flächenbündiges Sicherheitsschloss  - verschieden schließend  Sockel: - 40 mm hoher Metallsockel, pulverbeschichtet,  mit Stellelementen zum Höhenausgleich  Frontdekor: weiß  Korpusdekor: akazie  Sockelfarbe: wie RAL 9006 weißaluminium  Griffe: Bogengriff chrom matt  Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod. 4273.950.....'  vom Bieter anzugeben</p>	1	St	...671,00....	...671,00... ✓
217.3.2	<p>Langwandtafel, Stahlemaille weiß, BxH: 300x100 cm, zur Wandmontage  - zur Beschriftung mit abwischbaren Stiften, magnetisch  - keine scharfen Kanten durch Aluminium-Einfassung mit abgerundeten  Kunststoffecken  - Aushängeschutz durch 4 Wandbefestigungspunkte  - mit Montagematerial  - inkl. 30 extra starke Magnete  Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod. 6820309.....'  vom Bieter anzugeben</p>	1	St	...268,00....	...268,00... ✓
217.3.3	<p>Reinigungs-Komplett-Set für Whiteboards  bestehend aus:  - 1 magnetischer Tafelwischer  - 100 Blatt Löschpapier  - 1 Reinigungsspray 250 ml</p>	1	St	...28,50....	...28,50... ✓
217.3.4	<p>Konferenztisch Trapez, ca. B:1.600 x T:690 x H:720 mm,  Anstellschenkel 800 mm  Gestell:  - freitragendes, verschraubtes und formschönes 4-Fuß-System  - zwei Traversen ca. 35x35 mm zur Aufnahme der Tischplatten  - Säulen Rundrohr Durchm. ca. 60 mm  - höhen-einstellbar durch drehbare Stellelemente  Tischplatte:  - 25 mm dreischichtige Gütspanplatte E1 nach DIN 68765  - melaminharzbeschichtet mit Laserkante  - über Abstandshaltern fest mit den Traversen verbunden, Fugenmaß 5 mm  Tischplatten: akazie  Gestellfarbe: weißaluminium  Fußstopfen: Kunststoff schwarz  Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod. 1004.168.....'  vom Bieter anzugeben</p>	2	St	...196,50....	...393,00... ✓

Übertrag: ...1.360,50... ✓

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
				Übertrag: ...1.360,50...	
217.3.5	<p>Konferenztisch Rechteck, B:1600 x T:800 x H:720 mm          (passend zu Vorposition)          Gestell:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- freitragendes, verschraubtes und formschönes 4-Fuß-System</li> <li>- zwei Traversen ca. 35x35 mm zur Aufnahme der Tischplatten</li> <li>- Säulen Rundrohr Durchmesser ca. 60 mm</li> <li>- höheneinstellbar durch drehbare Stellelemente</li> </ul> <p>Tischplatte:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 25 mm dreischichtige Gütspanplatte E1 nach DIN 68765</li> <li>- melaminharzbeschichtet mit Laserkante</li> <li>- über Abstandshaltern fest mit den Traversen verbunden, Fugenmaß 5 mm</li> <li>- einschl. weitere Ausstattung</li> </ul> <p>Kabelbuchse (Durchmesser 80mm) als Drei-in-Eins-Lösung:          praktischer Kabeldurchlass mit Schieber zur          sicheren Kabelarretierung, 1x Steckdose 16A          mit Berührungsschutz, 2x USB-Charger;          3m fest verbautes Netzanschlusskabel mit Winkelstecker</p> <p>Tischplatten: akazie          Gestellfarbe: weißaluminium          Fußstopfen: Kunststoff schwarz          Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod. 1001.168.....'          vom Bieter anzugeben</p>	2	St	...260,50.....	...521,00.....
217.3.6	<p>Freischwinger, stapelbar, HxBxT: 840 x 510 x 520 mm          Gestell:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Rundrohr 22 mm</li> <li>- Bodenschoner aus Kunststoff</li> </ul> <p>Formteile:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Sitz und Lehne geteilt</li> <li>- aus 3d formgepresstem Buchensperrholz</li> </ul> <p>Polsterung:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- anatomisch geformtes Polster (PUR Schaum)</li> <li>- Bezug Kunstleder &gt;300 000 Martindale-Zyklen,</li> <li>- antimykotischer Schutz, antibakterieller Schutz,</li> <li>anti-Pilz Schutz, Fleckenschutz-Oberfläche,</li> <li>schimmelbeständige Trägerschicht und</li> <li>Oberfläche, Beständigkeit gegen Sulfid-Flecken,</li> <li>Antistatische Oberfläche</li> </ul> <p>Gestell-Farbe: wie RAL 9006 weißaluminium          Bezug: Kunstleder hellgrün          GS und Ergonomie geprüft, 5 Jahre Garantie          Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod. 7818.....'          vom Bieter anzugeben</p>	10	St	...128,00.....	...1.280,00.....
217.3.7	<p>Polsterelement (Modulsystem) als Armlehne          Schale:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Schnittschaum 35 kg/m³ und 40 kg/m³</li> <li>Formschaum 80 kg/m³</li> </ul> <p>Gesamtmaße HxBxT: 510 x 700 x 350mm          Gestellfarbe: chrom          Füße: Tellerfüsse mit Filzgleiter          Bezug: Kunstleder mit hoher Beständigkeit          (identisch mit Freischwinger)          Gewicht: ca. 11,0 kg          inkl. Verbinder für weitere Elemente          Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod. 9384.004.....'          vom Bieter anzugeben</p>	1	St	...210,50.....	...210,50.....
217.3.8	<p>Sessel (Modulsystem) mit Rückenlehne          Schale:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Schnittschaum 35 kg/m³ und 40 kg/m³</li> </ul>				

Übertrag: ...3.372,00...

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
				Übertrag: 3.372,00	
	Formschaum 80 kg/m³				
	Gesamtmaße HxBxT: 730 x 700 x 700mm				
	Sitzmaße HxBxT: 420 x 700 x 510mm				
	Gestellfarbe: chrom				
	Füße: Tellerfüsse mit Filzgleiter				
	Bezug: Kunstleder mit hoher Beständigkeit (identisch mit Freischwinger)				
	Gewicht: ca. 19,0 kg				
	inkl. Verbinder für weitere Elemente				
	Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod. 9384.070.....'				
	vom Bieter anzugeben				
		6 St		...425,00	...2.550,00
217.3.9	Sesseeckel (Modulsystem) mit zwei Rückenlehnen				
	Schale: Schnittschaum 35 kg/m³ und 40 kg/m³				
	Formschaum 80 kg/m³				
	Gesamtmaße HxBxT: 730 x 700 x 700mm				
	Sitzmaße HxBxT: 420 x 700 x 510mm				
	Gestellfarbe: chrom				
	Füße: Tellerfüsse mit Filzgleiter				
	Bezug: Kunstleder mit hoher Beständigkeit (identisch mit Freischwinger)				
	Gewicht: ca. 19,0 kg				
	inkl. Verbinder für weitere Elemente				
	Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod. 9384.303E.....'				
	vom Bieter anzugeben				
		1 St		...485,00	...485,00
217.3.10	Tisch-Ecke (Modulsystem),				
	Polsterelement mit aufliegender Tischplatte (ca. 1 cm)				
	Vollkern-Platte (Aussenecken r = 5 cm)				
	Schale: Schnittschaum 35 kg/m³ und 40 kg/m³				
	Formschaum 80 kg/m³				
	Gesamtmaße HxBxT: 420 x 700 x 700mm				
	Gestellfarbe: chrom				
	Füße: Tellerfüsse mit Filzgleiter				
	Tischplatte: HPL weiß				
	Bezug: Kunstleder mit hoher Beständigkeit (identisch mit Freischwinger)				
	Gewicht: ca. 20,0 kg				
	inkl. Verbinder für weitere Elemente				
	Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod. 9384.006.....'				
	vom Bieter anzugeben				
		1 St		...495,00	...495,00
217.3.11	Akustik-Trennwand (Modulsystem - nur in Verbindung mit Positionen zuvor)				
	Schale: Formschaum 65 kg/m³				
	Gesamtmaße HxBxT: ca. 1.480 x 640 x 130mm				
	Gestellfarbe: chrom				
	Füße: Tellerfüsse mit Filzgleiter				
	Bezug: 100% Polyester, ca. 325 g/m², für schweren Objekteinsatz (10 Jahre Garantie), 100.000 Scheuertouren Martindale				
	Gewicht: ca. 9,5 kg				
	Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod. 9385.049.....'				
	vom Bieter anzugeben				
		3 St		...251,00	...753,00
217.3.12	Couchtisch BxT: 120x60 cm, Höhe: 50 cm				

Übertrag: 7.655,00



Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
				Übertrag: ..7.655,00...	
	Gestell: - verschraubtes, modular aufgebautes 4-Fuß Design - mit einem umlaufenden, sichtbaren Holmprofil ca. 30x30 mm - Säulen Rundrohr Durchm. 50 mm mit Höhenausgleichsschrauben Tischplatte: - 25 mm dreischichtige Gütspanplatte E1 nach DIN 68765, - melaminharzbeschichtet mit PP-Umleimer, fugenlos durch Laserverleimung - über Abstandshaltern fest mit dem Rahmen verbunden, Fugenmaß ca. 5 mm Tischplattenfläche: akazie Gestellfarbe: wie RAL 9006 weißaluminium Fußstopfen: Kunststoff schwarz Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod.1001.126.....' vom Bieter anzugeben	1	St	116,00	116,00
217.3.13	Querrolladenschrank mit Mittelwand B: 1.600 x T: 450 x H: 1.150 mm, 3 OH, 2 Böden je Seite, im 32-Rastermaß verstellbar Platten: - kunststoffbeschichtete Spanplatte E1 nach DIN 68765, 19 mm bzw. 25 mm stark Tür: - 1 Querrollade links schließend mit Griffleiste Schloss: - flächenbündiges Schloss mit Aushebelsicherung Sockel: - 40 mm hoher Metallsockel, pulverbeschichtet, mit Stellelementen zum Höhenausgleich Jalousiedekor: Kunststoff weiß Korpusdekor: Akazie Sockelfarbe: wie RAL 9006 weißaluminium Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod. 4531.620.....' vom Bieter anzugeben	1	St	812,00	812,00
217.3.14	Garderobe-Wandpaneel B: 600 x T: 320 x H: 1.800 mm - Hutboden mit Bügelhalterung - 3 Garderobenklapphaken in chrom glanz - verdeckte Wandbefestigung Paneeldekor: Akazie Hutboden: weiß Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod. 9999.507.....' vom Bieter anzugeben	2	St	347,00	694,00
<b>217.3 Aufenthalt/Ruheraum</b>				<b>9.277,00</b>	

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
<b>217.4</b>	<b>Ruheraum / Hausaufgaben / Erste Hilfe</b>				
217.4.1	<p>Querrolladenschrank mit Mittelwand, B: 1600 x T: 450 x H: 800 mm, 2 OH, 1 Boden je Seite, im 32-Rastermaß verstellbar Platten: - kunststoffbeschichtete Spanplatte E1 nach DIN 68765, 19 mm bzw. 25 mm stark Tür: - 1 Querrollade links schließend mit Griffleiste Schloss: - flächenbündiges Schloss mit Aushebelsicherung Sockel: - 40 mm hoher Metallsockel, pulverbeschichtet, mit Stellelementen zum Höhenausgleich Jalousiedekor: Kunststoff weiß Korpusdekor: Akazie Sockelfarbe: wie RAL 9006 weißaluminium Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod. 4531.620.....' vom Bieter anzugeben</p>	1	St	812,00	812,00 ✓
217.4.2	<p>Flachschrank mit Mittelwand, B: 1.000 x T: 450 x H: 800 mm, 2 OH, 2 Böden, im 32-Rastermaß verstellbar Platten: - kunststoffbeschichtete Spanplatte E1 nach DIN 68765 - Seitenwände 19 mm; Oberboden 25 mm - PP-Umleimer (fugenlose Laserkante) Sockel: - 40 mm hoher Metallsockel, pulverbeschichtet, mit Stellelementen zum Höhenausgleich Korpusdekor: akazie Sockelfarbe: wie RAL 9006 weißaluminium Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod. 4405.920.....' vom Bieter anzugeben</p>	2	St	397,40	794,80 ✓
217.4.3	<p>Freischwinger mit der Sitzfläche senkrecht auf der Tischplatte, ohne verdrehen aufstuhlbar Sitzhöhe: 42cm, Größe 5 Gestell: - Rundrohrgestell 22x2,0 mm aus hochwertigem Federstahl, - aus einem Stück geformt pulverbeschichtet - Zwei-Komponenten-Gleiter mit Tefloneinsatz mit Trittschutz und Größenkennzeichnung Sitzschale: - mit Polstereffekt - aus geblasenem und strukturiertem Polypropylen mit ergonomischem Griffloch - mit zwei Beschriftungsfeldern zur individuellen Kennzeichnung - Griffloch im unteren Bereich positioniert, dadurch leichteres Tragen und Aufstuhlen - Gleiter mit Trittschutz und integriertem Größen-Farbkennpunkt Gestellfarbe: RAL 9006 weißaluminium Farbe Sitzschale: orange Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod. 7854.....' vom Bieter anzugeben</p>	6	St	60,50	363,00 ✓
217.4.4	<p>Fünfecktisch stapelbar Höhe 70cm, flexibel, vielseitig und variabel zu kombinieren Gestell: - stabile Schweißkonstruktion mit Zargenrahmen aus Ovalrohr 40x20mm - Rundrohrfüße 40mm mit Bodenausgleichsschrauben - leichtes Stapeln durch Drehung - Füße und Zarge kunststoffbeschichtet - 1 Tischbein mit integrierter Doppelrollen Tischplatte: - 790 x 675 mm</p>				

Übertrag: 1.969,80 ✓

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
				Übertrag: ....1.969,80.. ✓	
	- 19 mm mit ABS-Umleimkante 3 mm - melaminharzbeschichtet Platten-Dekor: Eiche Napoli Gestell-Farbe: RAL 9006 weißaluminium Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod...1007...001.....' vom Bieter anzugeben	6	St	....139,50....	....837,00.. ✓
217.4.5	Langwandtafel, Stahlemaille weiß, BxH: 300x100 cm, zur Wandmontage, - zur Beschriftung mit abwischbaren Stiften, magnetisch - keine scharfen Kanten durch Aluminium- Einfassung mit abgerundeten Kunststoffecken - Aushängeschutz durch 6 Wandbefestigungspunkte - mit Montagematerial - inkl. 30 extra starke Magnete Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod...6820309.....' vom Bieter anzugeben	1	St	....268,00....	....268,00.. ✓
217.4.6	Reinigungs-Komplett-Set für Whiteboards bestehend aus: - 1 magnetischer Tafelwischer - 100 Blatt Löschpapier - 1 Reinigungsspray 250 ml	1	St	....28,50....	....28,50.. ✓
217.4.7	Ruheraumliege als Wandklappmodell senkrecht - platzsparende Lösung - unkomplizierter Klapp- und Haltemechanismus - schnell und werkzeuglos einsatzfähig - Liegefläche: 200 x 70 cm, Liegehöhe: 50 cm - mit Belüftungsbohrungen, hochbelastbar - Polster aus Qualitäts-Schaumstoff, 40 mm stark - Polsterbezug gewebeverstärktes Kunstleder, strapazierfähig, pflegeleicht, schmutzabweisend - mehrstufig verstellbares Kopfteil - Gestell aus Stahlrohr-Vierkantprofilen, stabil und belastbar, weiß pulverbeschichtet - Montagerahmen als Klapp- und Haltevorrichtung, mit Sicherungshebel, weiß pulverbeschichtet - integrierte Abrollvorrichtung für Ärztekrepp Kunstlederbezug: schwarz Angeb. Erzeugnis '...Söhngen-Mod...6001225s...' vom Bieter anzugeben	1	St	....693,00....	....693,00.. ✓
217.4.8	Kuschelecke Quadrat, dreiteilig durchgehendes Polster 160 cm x 160cm, Höhe 30 cm; 2x Halbrollen L 160cm, Durchmesser ca. 25cm - Bezugstoffe phthalatfrei und Öko-Tex zertifiziert - 100% Polyester und schwer entflammbar nach BS5852 (EN 1021-1). - besonders robuster Stoff mit über 100.000 Scheuertouren - bei 30°C waschbar und mit Handwäsche Bezugstoff: Farbe nach Bieterpalette bemustern Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod...5005.001.....' vom Bieter anzugeben	2	St	....751,00....	....1.502,00.. ✓
<b>217.4 Therapieraum</b>				<b>....5.298,30.. ✓</b>	

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
<b>217.5</b>	<b>Flur / Garderobe</b>				
217.5.1	Schulspind, doppelstöckig, 3 Abteile nebeneinander, mit 2 Fächern übereinander 6 Türen, Abteibreite 300 mm <b>H: max. 165 cm (für Erstklässler)</b> +25 Schrägdachaufsatz) x B: 90 cm x T: 50 cm - stabile Stahlblechkonstruktion - Türen mit Lüftungslöchern und Türöffnungsbegrenzer - Mechanisches Zahlenschloss mit vierstelliger Zahlenkombination, mit Verwisch- und Hauptschlüsselfunktion - Füße aus Profilrohr 40x40mm mit nivellierbaren Gleitern - Schrägdachaufsatz fest mit Korpus verbunden Korpusfarbe: graumetallic Türenfarbe: gelborange Angeb. Erzeugnis '...C.+P.-Mod...483106.-30.....' vom Bieter anzugeben	12	St	968,50	11.622,00 ✓
217.5.2	Wie Position 217.5.1, jedoch 4 Abteile, 8 Türen B: 120 cm	4	St	1.184,50	4.738,00 ✓
217.5.3	Garderobenbank, Länge 200 cm - Sitzhöhe <b>38 cm</b> , Sitztiefe 35 cm - Gestell mit Gleitfüßen, vorgerichtet für Wandbefestigung - Gestell aus verzinktem, korrosionsbeständigem Präzisions-Vierkant-Stahlrohr (ca. 30 x 30 mm), kunststoffbeschichtet in RAL-Farbe - 3 Sitzbankauflagen aus Ahorn Massivholz, wasserfest lackiert, Kanten gerundet, mit einer Tiefe von 110 mm und einer Stärke von 25 mm Gestellfarbe: nach Wahl des AG Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod.9451.....' vom Bieter anzugeben	7	St	318,00	2.226,00 ✓
217.5.4	Wie Position 217.5.3, jedoch Garderobenbank, Länge 170 cm	1	St	318,00	318,00 ✓
217.5.5	Garderobenleiste mit Ablageboden als modulares System mit austauschbaren Haken, Länge 200 cm, Wandmontage mit 7 verdeckten Doppel-Haken nach innen weisend (gleichmäßig auf Leisten- länge verteilt) Garderobenblende aus Aluminium, - Gesamttiefe 26 cm - Blendenhöhe 70 mm, ovalförmig, stabil - ca. alle 80 cm tragende Wandkonsolen aus Stahl - verdeckte Haken aus Rundstahl Ø ca. 10 mm - alle Stahl-Teile pulverbeschichtet (alufarben) - von Blende verdeckter Ablageboden aus 19 mm Spanplatte, E1, mit umlaufender ABS-Kante * gemäß den GUV-Bestimmungen geprüft Dekor Holz: Ahorn Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod...9421.....' vom Bieter anzugeben	7	St	254,00	1.778,00 ✓
217.5.6	Wie Position 217.5.5, jedoch				

Übertrag: 20.682,00 ✓

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
				Übertrag:	20.682,00 ✓
	Garderobenleiste mit Ablageboden Länge 170 cm, 6 Doppel-Haken	1	St	...254,00....	.....254,00... ✓
217.5.7	Sicherheitsgarderobenleiste modulares System mit austauschbaren Haken Länge 200 cm, 6 Doppelhaken mit oberem Bogen, Wandmontage Garderobenblende aus Aluminium mit gerundeten Endstücken, - Blendenhöhe 70 mm, ovalförmig, stabil - ca. alle 80 cm tragende Wandkonsolen Wandabstand ca. 10 cm - verdeckte Haken aus Rundstahl Ø ca. 10 mm, Hakenabstand beliebig verstellbar, (gleichmäßig auf Leistenlänge verteilt, ver- setzt zu Haken der Garderobenleiste) pulverbeschichtet (alufarben) * gemäß den GUV-Bestimmungen geprüft Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod...9421/9424.....' vom Bieter anzugeben	7	St	...276,00....	.....1.932,00... ✓
217.5.8	Wie Position 217.5.7, jedoch Sicherheitsgarderobenleiste Länge 170 cm, 5 Doppel-Haken	1	St	...276,00....	.....276,00... ✓
<b>217.5 Flur / Garderobe</b>					<u>23.144,00</u> ✓

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
<b>217.6</b>	<b>Putzmittel</b>				
217.6.1	Stahl-Fachbodenregal, H: 2.500 x B: 750 x T: 500 mm einseitige Bauart mit Diagonalstreben Stecksystem, verzinkt - 6 verstellbare Böden, Lochrasterabstand 25mm, Tragkraft 125 kg je Boden Angeb. Erzeugnis '...Hofe-Mod...HZG25507XL/HZA25507XL vom Bieter anzugeben	2	St	...477,00....	.....954,00.. ✓
<b>217.6 Putzmittel</b>					<u>.....954,00..</u> ✓

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
<b>217.7</b>	<b>Hort</b>				
217.7.1	Trapez Tisch, Basislänge: 140 cm, Anstellseiten: 70 cm, Höhe: 72 cm Gestell: - stabile Schweißkonstruktion mit Zargenrahmen aus Kastenprofil ca. 40x20mm - Rundrohrfüße 40mm mit Bodenausgleichsschrauben - kunststoffbeschichtet Tischplatte: - 25 mm mit ABS-Umleimkante 3 mm - melaminharzbeschichtet Platten-Dekor: Eiche Napoli Gestell-Farbe: wie RAL 9006 weißaluminium Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod...1004.147.....' vom Bieter anzugeben	12	St	...176,00.....	...2.112,00..
217.7.2	Rechteck Tisch, BxT: 140x70 cm, Höhe: 72 cm Gestell: - stabile Schweißkonstruktion mit Zargenrahmen aus Kastenprofil 40x20mm - Rundrohrfüße 40mm mit Bodenausgleichsschrauben - kunststoffbeschichtet Tischplatte: - 25 mm mit ABS-Umleimkante 3 mm - melaminharzbeschichtet Platten-Dekor: Eiche Napoli Gestell-Farbe: wie RAL 9006 weißaluminium Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod...1001.147.....' vom Bieter anzugeben	6	St	...153,00.....	...918,00...
217.7.3	Massivholz-Stapelstuhl, Sitzhöhe: 46 cm, Größe: 6 Gestell: - stapelbarer 4-Fußstuhl, - aus massiver Buche - mit Universal-Kunststoffgleiter Sitzfläche u. Rückenlehne: - aus Buchenformholz, - Sitzfläche mit Sitzmulde, - mit DD-Lack 2fach versiegelt Angeb. Erzeugnis '...ASS-Mod...5261.....' vom Bieter anzugeben	48	St	...91,00.....	4.368,00
				<b>217.7 Hort</b>	<u>...7.398,00</u>
				<b>217 AUSSTATTUNG</b>	<u>...75.786,50</u>

## Zusammenstellung

217.1	Klassenräume	21.443,00 ✓
217.2	Gruppenräume / Förderräume	8.272,20 ✓
217.3	Aufenthalt/Ruheraum	9.277,00 ✓
217.4	Therapieraum	5.298,30 ✓
217.5	Flur / Garderobe	23.144,00 ✓
217.6	Putzmittel	954,00 ✓
217.7	Hort	7.398,00 ✓
217	AUSSTATTUNG	75.786,50 ✓
	Summe	75.786,50 ✓
	zzgl. MwSt 19 %	14.399,44 ✓
	Gesamtsumme	90.185,94 ✓

In allen Teilen geprüft und mit den aus dem Angebot ersichtlichen Änderungen für richtig befunden.

Endbetrag: 90.185,94 €

Prüfer: Sylke Müller-Axt

Zeit & Datum: 09:03, 05.01.2023





Nordring DBS GmbH A.-Tischbein-Str. 47 18109 Rostock

Schule an der Carbäk  
An der Schule 32  
18184 Broderstorf

<b>Nummer</b>	<b>A019295</b>
<b>Datum</b>	30.11.2022
<b>Bearbeiter</b>	S. Göhler
<b>Seite</b>	1 von 18
	sg@nordring-dbs.de

## Angebot

Position	Menge	ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamt in €
Klassenräume					
217.1.1	48,00	Stück	<b>Schülerstuhl BASIC</b> mit GS-Zeichen, stapelbar Größe: 4-7 Sitzhöhe: 38-50 cm Gestell: - stabile Schweißkonstruktion aus Flachovalstahlrohr 35x15x2 mm - höhenverstellbar durch Verschiebung Rohr in Rohr, mit Inbus feststellbar - Bodenkufen und Sitzträger gegenläufig, U-förmig gebogen - Sitzträger, zur stabilen Unterstützung der Sitzfläche rundum geschlossen mit Eckschoner - Seitenkufen mit optimalen Neigungswinkel der Sitzfläche zur Rückenlehne - alle Rohrenden mit Kunststoffstopfen verschlossen Sitz-und Rückenlehne: - aus 3-dimensional körpergerecht geformtem Buchen-Lagenholz, 8 lagig - Sitzfläche mit sphärisch nach hinten tiefer ausgeprägter Sitzmulde sowie einer gerundeten Knierolle - Nieten mit geschlossenen Nietköpfen Bodenschoner: - 4 typengleiche Kunststoff-Bodenschoner mit integriertem Trittschutz und Filzeinlage Gestell-Farbe: RAL 9006 weißaluminium SN#7020.4-7/F	70,40	3.379,20
217.1.2	12,00	Stück	<b>Ergonomischer Schülertisch</b> mit "GS"-Zertifikat Einsitzer höhenverstellbar, Tischplatte 70 x 50 cm, Höhe 58 - 82 cm (G3 - G7) Gestell: - als stabile Schweißkonstruktion aus Ovalstahlrohr - Mittelsäulentisch mit Rasterhöhenverstellung	152,10	1.825,20

32 Jahre Nordring DBS GmbH  
++ immer eine Klasse besser ++

Geschäftsführer:  
Helmut Leupold  
Andreas Reincke

Commerzbank AG  
BIC: DRESDEFF130  
IBAN: DE 96 1308 0000 0270 7664 00  
E-Mail: info@nordring-dbs.de  
Internet: www.nordring-dbs.de

Rostock HRB 33  
Tel.: 0381 / 120 44 31  
Fax: 0381 / 120 43 99

## Angebot

Schule an der Carbäk  
An der Schule 32

Nummer A019295

Datum 30.11.2022

Seite 2 von 18

Position	Menge	ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamt in €
			Übertrag:		5.204,40 ✓
			- höhenverstellbar durch Verschiebung Rohr in Rohr in den Säulen 65x35/60x30 mm mit Imbus feststellbar - Standkufe 50x30x2mm mit Quertraverse und Tischplattenauflage 40x20 mm Kastenprofil - Kunststoffbodenschoner mit integriertem Trittschutz Tischplatte: - 25mm melaminharzbeschichtet mit PU-Kante zusätzliche Ausstattung - 1 Drahtkorb, 1 Mappenhaken, Filzgleiter Gestell-Farbe: nach Bieterpalette PG1 Platten-Dekor: nach Bieterpalette PG1 SN#3425.111		
217.1.3	18,00 Stk		<b>Ergonomischer Schülertisch</b> mit "GS"-Zertifikat Zweisitzer höhenverstellbar, Tischplatte 130 x 50cm, Höhe 58 - 82cm (G3 - G7) Gestell: - als stabile Schweißkonstruktion aus Ovalstahlrohr - Mittelsäulentisch mit Rasterhöhenverstellung - höhenverstellbar durch Verschiebung Rohr in Rohr in den Säulen 65x35/60x30 mm mit Imbus feststellbar - Standkufe 50x30x2mm mit Quertraverse und Tischplattenauflage 40x20 mm Kastenprofil - Kunststoffbodenschoner mit integriertem Trittschutz Tischplatte: - 25mm melaminharzbeschichtet mit PU-Kante zusätzliche Ausstattung - 2 Drahtkörbe, 2 Mappenhaken, Filzgleiter Gestell-Farbe: nach Bieterpalette PG1 Platten-Dekor: nach Bieterpalette PG1 SN#3425.211	194,30	3.497,40 ✓
217.1.4	2,00 Stück		<b>Lehrertisch BASIC-LT</b> verschließbar LxBX H: 130x65x76 cm Gestell: - Mittelsäulenkonstruktion aus 40 mm Rundrohr auf Ovalrohrkufen 50x30 mm - pulverbeschichtet - Kunststoffbodenschoner mit integriertem Trittschutz Tischplatte: - 25mm melaminharzbeschichtet mit PU-Kante Unterbau/Ablage: - rechts ein Schubkasten, Schub auf Rollenführung, darunter Ablagefach mit Tür, 2 Metallbügelgriffe, verchromt, beides verschließbar B x H x T (Unterbau rechts): 430 x 495 x 560 mm - links daneben eine offene Ablage Blenden: - mit Front- und Seitenblenden Gestell-Farbe: nach Bieterpalette PG1	314,10	628,20 ✓

32 Jahre Nordring DBS GmbH  
++ immer eine Klasse besser ++

## Angebot

Schule an der Carbak  
An der Schule 32

Nummer A019295

Datum 30.11.2022

Seite 3 von 18

Position	Menge	ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamt in €
			Übertrag:		9.330,00
			Platten-Dekor: nach Bieterpalette PG1 SN#3420L.214.S/S		
217.1.5	2,00	Stück	<b>Lehrerstuhl</b> Modell BASIC mit GS-Zeichen mit Filzgleiter Sitz u. Lehne gepolstert Gestell: - stapelbar - stabile Schweißkonstruktion aus Flachovalstahlrohr 35x15x2 mm - Bodenkufen und Sitzträger gegenläufig, U-förmig gebogen - Sitzträger, zur stabilen Unterstützung der Sitzfläche rundum geschlossen mit Eckschoner - Seitenkufen mit optimalen Neigungswinkel der Sitzfläche zur Rückenlehne - alle Rohrenden mit Kunststoffstopfen verschlossen Sitz- und Rückenlehne: - aus 3-dimensional körpergerecht geformtem Lagenholz, 8 lagig - Sitzfläche mit sphärisch nach hinten tiefer ausgeprägter Sitzmulde sowie einer Sitzvorderkante mit gerundeter Knierolle - verdeckte Nieten an der Rückenlehne - mit Polster aus Schnittschaum Bodenschoner: - 4 typengleiche Kunststoff-Bodenschoner mit integriertem Trittschutz Gestell-Farbe: nach Bieterpalette (PG1) Stoff-Farbe: nach Bieterpalette SN#7000.SL/F	88,10	176,20
217.1.6	8,00	Stück	<b>Klassenschränk</b> mit Mittelwand und GS-Zeichen HxBxT: 200,9x100x55 cm, Fachböden: - 8 arretierte Fachböden, 19 mm stark - im 32-Rastermaß verstellbar - Spezial-Bodenträger gegen unbeabsichtigtes Herausziehen - Kanten feuchtigkeitsgeschützt Platten: - Korpus, Türen, Sockel, Deckel: 19 mm - Rückwand: 8 mm stark, vollständig eingenutet, beidseitig beschichtet - kunststoffbeschichtete Spanplatte nach DIN 68765, E1 - mit allseitigen Sicherheitskanten - schlag- u. abriebfest, geruchsarm Türen: - 2 Türen, ganz zurückklappbar mit jeweils 3 Scharniere 270° (hohe Stabilität), mit Bügelgriffen, selbstschließend - Sicherheits-Zylinderschloß mit zusätzlicher Stangenverriegelung	546,80	4.374,40

32 Jahre Nordring DBS GmbH  
++ immer eine Klasse besser ++

# Angebot

Schule an der Carbäk  
An der Schule 32

Nummer A019295  
Datum 30.11.2022  
Seite 4 von 18

Position	Menge	ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamt in €
			Übertrag:		13.880,60
			Sockel: <ul style="list-style-type: none"><li>- Metall pulverbeschichtet, Höhe 70 mm</li><li>- von innen zugängige Stellelemente zum Ausgleich unebener Fußböden</li></ul> Plattendekor: nach Bieterpalette PG1 Sockelfarbe: nach Bieterpalette PG1 SN#H52.11.2-506/S		
217.1.7	4,00 Stück		<b>Regal</b> mit Mittelwand und GS-Zeichen HxBxT: 200,9x100x53 cm, Bauweise: Fachboden: <ul style="list-style-type: none"><li>- 2 arretierte und 6 feste Fachböden, 19 mm stark</li><li>- im 32-Rastermaß verstellbar</li><li>- Spezial-Bodenträger gegen unbeabsichtigtes Herausziehen</li><li>- Kanten feuchtigkeitsgeschützt</li></ul> Platten: <ul style="list-style-type: none"><li>- Korpus, Sockel, Deckel: 19 mm stark</li><li>- Rückwand: 8 mm stark, vollständig eingenumt beidseitig beschichtet</li><li>- kunststoffbeschichtete Spanplatte nach DIN 68765, E1</li><li>- mit allseitigen Sicherheitskanten</li><li>- schlag- u. abriebfest, geruchsarm</li></ul> Sockel: <ul style="list-style-type: none"><li>- Metall pulverbeschichtet, Höhe 70 mm</li><li>- von innen zugängige Stellelemente zum Ausgleich unebener Fußböden</li></ul> Plattendekor: nach Bieterpalette PG1 Sockelfarbe: nach Bieterpalette PG1 SN#H52.61.2-506	409,50	1.638,00
217.1.8	2,00 Stück		<b>Eigentumsunterschrank</b> mit 2 Mittelwänden HxBxT: 85,7 x 105 x 53 cm Bauweise: <ul style="list-style-type: none"><li>- Gleitschienen inkl. 12 Kunststoffkästen</li></ul> Platten: <ul style="list-style-type: none"><li>- Korpus, Sockel, Deckel: 19 mm stark</li><li>- Rückwand: 8 mm stark, vollständig eingenumt, beidseitig beschichtet</li><li>- kunststoffbeschichtete Spanplatte nach DIN 68765, E1</li><li>- mit allseitigen Sicherheitskanten</li><li>- schlag- u. abriebfest, geruchsarm</li></ul> Sockel: <ul style="list-style-type: none"><li>- Metall pulverbeschichtet, Höhe 70 mm</li><li>- von innen zugängige Stellelemente zum Ausgleich unebener Fußböden</li></ul> Kunststoffkasten: <ul style="list-style-type: none"><li>- HxBxT: 15 x 31,5 x 43 cm</li><li>- bruchsticher, schwer entflammbar, recycelbar und geruchsneutral</li></ul> Kunststoff: nach Bieterpalette PG1	563,90	1.127,80

32 Jahre Nordring DBS GmbH  
++ immer eine Klasse besser ++

## Angebot

Schule an der Carbak  
An der Schule 32

Nummer A019295

Datum 30.11.2022

Seite 5 von 18

Position	Menge	ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamt in €
			Übertrag:		16.646,40 ✓
			Platten-Dekor: nach Bieterpalette PG1 Sockelfarbe: nach Bieterpalette PG1 SN#H52.64.3-209		
217.1.9	2,00 Stück		<b>Eigentumsunterschrank</b> mit 3 Mittelwänden HxBxT: 85,7 x 139,5 x 53 cm Bauweise: - Gleitschienen inkl. 16 Kunststoffkästen Platten: - Korpus, Sockel, Deckel: 19 mm stark - Rückwand: 8 mm stark, vollständig eingenutet, beidseitig beschichtet - kunststoffbeschichtete Spanplatte nach DIN 68765, E1 - mit allseitigen Sicherheitskanten - schlag- u. abriebfest, geruchsarm Sockel: - Metall pulverbeschichtet, Höhe 70 mm - von innen zugängige Stellelemente zum Ausgleich unebener Fußböden Kunststoffkasten: - HxBxT: 15 x 31,5 x 43 cm - bruchsfest, schwer entflammbar, recyclebar und geruchsneutral Kunststoff : nach Bieterpalette PG1 Platten-Dekor: nach Bieterpalette PG1 Sockelfarbe: nach Bieterpalette PG1 SN#H52.64.4.23C	634,20	1.268,40 ✓
217.1.10	2,00 Stück		<b>Eigentumsunterschrank</b> mit 2 Mittelwänden fahrbar HxBxT: 85,7 x 105 x 53 cm Bauweise: - Gleitschienen inkl. 12 Kunststoffkästen Platten: - Korpus, Sockel, Deckel: 19 mm stark - Rückwand: 8 mm stark, vollständig eingenutet, beidseitig beschichtet - kunststoffbeschichtete Spanplatte nach DIN 68765, E1 - mit allseitigen Sicherheitskanten - schlag- u. abriebfest, geruchsarm Rollen: - Ø 50 mm, 2x feststellbar Kunststoffkasten: - HxBxT: 15 x 31,5 x 43 cm - bruchsfest, schwer entflammbar, recyclebar und geruchsneutral Kunststoff : nach Bieterpalette PG1 Platten-Dekor: nach Bieterpalette PG1 Sockelfarbe: nach Bieterpalette PG1 SN#H52.64.3-209	462,40	924,80 ✓
217.1.11	2,00 Stück		<b>Eigentumsunterschrank</b> mit 3 Mittelwänden fahrbar	545,30	1.090,60 ✓

32 Jahre Nordring DBS GmbH  
++ immer eine Klasse besser ++

# Angebot

Schule an der Carbäk  
An der Schule 32

Nummer A019295

Datum 30.11.2022

Seite 6 von 18

Position	Menge	ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamt in €
			Übertrag:		19.930,20 ✓

HxBxT: 85,7 x 139,5 x 53 cm

Bauweise:

- Gleitschienen inkl. 16 Kunststoffkästen

Platten:

- Korpus, Sockel, Deckel: 19 mm stark

- Rückwand: 8 mm stark, vollständig  
eingenutet, beidseitig beschichtet

- kunststoffbeschichtete Spanplatte  
nach DIN 68765, E1

- mit allseitigen Sicherheitskanten

- schlag- u. abriebfest, geruchsarm

Rollen:

- Ø 50 mm, 2x festellbar

Kunststoffkasten:

- HxBxT: 15 x 31,5 x 43 cm

- bruchsfest, schwer entflammbar,  
recyclebar und geruchsneutral

Kunststoff: nach Bieterpalette PG1

Platten-Dekor: nach Bieterpalette PG1

Sockelfarbe: nach Bieterpalette PG1

SN#H52.64.4.23C

217.1.12	17,00 m	<b>Bilderklemmleiste</b> (Aluminium)	25,00	425,00 ✓
----------	---------	--------------------------------------	-------	----------

Einlage: Kombi weißer Stahlemaille-Streifen+Kork

- anwendbar für Aushänge an Rollklemmen  
und mit Steckmarkierungsnadeln sowie  
zusätzlich zum Anheften von Informationen  
mit Kraftmagneten oder zum Beschriften mit  
Whiteboardmarkern

- pro lfd. m 3 Rollklemmen

Lieferung als 2m Stück

MM#AK5

**Titelsumme in €**

20.355,20 ✓

Gruppenräume / Förderräume

217.2.1	2,00 Stück	<b>Rechtecktisch</b> Wellenform	313,20	626,40 ✓
---------	------------	---------------------------------	--------	----------

BxTxH: 160x80x72 cm

Gestell:

- stabile Schweißkonstruktion mit Zargenrahmen  
aus Ovalrohr 40x20mm, kunststoffbeschichtet

- Rundrohrfüße 40mm mit Bodenausgleich-  
schrauben

Tischplatte:

- 27 mm mit ABS-Umleimkante 3 mm

- melaminharzbeschichtet

Platten-Dekor: nach Bieterpalette PG1

Gestell-Farbe: nach Bieterpalette PG1

SN#4070.FF1.1680

217.2.2	8,00 Stück	<b>Halbrundtisch</b> Wellenform	337,60	2.700,80 ✓
---------	------------	---------------------------------	--------	------------

ØxrxH: 160x80x72 cm

Gestell:

- stabile Schweißkonstruktion mit Zargenrahmen

32 Jahre Nordring DBS GmbH

++ immer eine Klasse besser ++

## Angebot

Schule an der Carbäk  
An der Schule 32

Nummer A019295  
Datum 30.11.2022  
Seite 7 von 18

Position	Menge	ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamt in €
			Übertrag:		3.327,20 ✓
			aus Ovalrohr 40x20mm, kunststoffbeschichtet - Rundrohrfüße 40mm mit Bodenausgleich- schrauben Tischplatte: - 27 mm mit ABS-Umleimkante 3 mm - melaminharzbeschichtet Platten-Dekor: nach Bieterpalette PG1 Gestell-Farbe: nach Bieterpalette PG1 SN#4070.FF2.1680		
217.2.3	28,00 Stück		<b>Freischwinger Sedium S(wing)</b> , stapelbar Größe: 5 Sitzhöhe: 43 cm Gestell: - Rundrohrgestell 22x2,0 mm aus hochwertigem Federstahl, - aus einem Stück geformt pulverbeschichtet - Filzgleiter mit Trittschutz und Größen- kennzeichnung Sitzschale: - mit Polstereffekt - aus geblasenem und strukturiertem Polypropylen mit ergonomischem Griffloch - mit zwei Beschriftungsfeldern zur individuellen Kennzeichnung - Griffloch im unteren Bereich positioniert, dadurch leichters Tragen und Aufstuhlen - Gleiter mit Trittschutz und integriertem Größen-Farbkennpunkt Gestellfarbe: RAL 9006 weißaluminium Sitzschale: nach Bieterpalette HOH#03492/F	65,10	1822,80 ✓
217.2.4	2,00 Stück		<b>Langwandtafel, Stahlemaille weiß</b> BxH: 300x100 cm, zur Wandmontage - zur Beschriftung mit abwischbaren Stiften, magnetisch - keine scharfen Kanten durch Aluminium- Einfassung mit abgerundeten Kunststoffecken - Aushängeschutz durch 6 Wandbefestigungs- punkte - mit Montagematerial - inkl. 30 extra starke Magnete WT#W-STW-3000	290,70	581,40 ✓
217.2.5	2,00		<b>Reinigungs-Komplett-Set</b> für Whiteboards - 1 magnetischer Tafelwischer - 100 Blatt Löschpapier - 1 Reinigungsspray 250 ml	31,30	62,60 ✓
217.2.6	8,00 Stück		<b>Flachschränk</b> mit Mittelwand HxBxT: 85,7x100x42 cm, Bauweise: Fachböden: - 2 arretierte Fachböden, 19 mm stark	411,70	3.293,60 ✓

32 Jahre Nordring DBS GmbH  
++ immer eine Klasse besser ++

## Angebot

Schule an der Carbak  
An der Schule 32

Nummer A019295

Datum 30.11.2022

Seite 8 von 18

Position	Menge	ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamt in €
			Übertrag:		9.087,60 ✓
			- im 32-Rastermaß verstellbar - Spezial-Bodenträger gegen unbeabsichtigtes Herausziehen - Kanten feuchtigkeitsgeschützt		
			Platten:		
			- Korpus, Türen, Sockel, Deckel: 19 mm - Rückwand: 8 mm stark, vollständig eingenumt, beidseitig beschichtet - kunststoffbeschichtete Spanplatte nach DIN 68765, E1 - mit allseitigen Sicherheitskanten - schlag- u. abriebfest, geruchsarm		
			Türen:		
			- 2 Türen, ganz zurückklappbar mit jeweils 2 Scharniere 270° (hohe Stabilität), mit Bügelgriffen, selbstschließend		
			Sockel:		
			- Metall pulverbeschichtet, Höhe 70 mm - von innen zugängige Stellelemente zum Ausgleich unebener Fußböden		
			Plattendekor: nach Bieterpalette PG1		
			Sockelfarbe: nach Bieterpalette PG1		
			SN#H52.11-U205/S		
217.2.7	2,00 Stück		<b>Eigentumsunterschrank</b> mit 2 Mittelwänden HxBxT: 85,7 x 105 x 53 cm Bauweise: - Gleitschienen inkl. 12 Kunststoffkästen	563,90	1.127,80 ✓
			Platten:		
			- Korpus, Sockel, Deckel: 19 mm stark - Rückwand: 8 mm stark, vollständig eingenumt, beidseitig beschichtet - kunststoffbeschichtete Spanplatte nach DIN 68765, E1 - mit allseitigen Sicherheitskanten - schlag- u. abriebfest, geruchsarm		
			Sockel:		
			- Metall pulverbeschichtet, Höhe 70 mm - von innen zugängige Stellelemente zum Ausgleich unebener Fußböden		
			Kunststoffkasten:		
			- HxBxT: 15 x 31,5 x 43 cm - bruchsicher, schwer entflammbar, recycelbar und geruchsneutral		
			Kunststoff: nach Bieterpalette PG1		
			Platten-Dekor: nach Bieterpalette PG1		
			Sockelfarbe: nach Bieterpalette PG1		
			SN#H52.64.3-209		
			<b>Titelsumme in €</b>		10.215,40 ✓
Aufenthalt / Ruheraum					
217.3.1	1,00 Stück		<b>Schließfachschrank</b> B: 1000 x T: 441 x H: 1909 mm, 5 OH	833,60	833,60 ✓

32 Jahre Nordring DBS GmbH  
++ immer eine Klasse besser ++



## Angebot

Schule an der Carbäk  
An der Schule 32

Nummer A019295

Datum 30.11.2022

Seite 9 von 18

Position	Menge	ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamt in €
			Übertrag:		833,60
			8 verschließbare Fächer Platten: - kunststoffbeschichtete Spanplatte E1 nach DIN 68765 - Seitenwände 19 mm; Oberboden 25 mm - PP-Umleimer (fugenlose Laserkante) Türen: - 4 Türen übereinander, 2 nebeneinander (unten: 2 OH Türen, dahinter je 1 Einlegeboden oben: 1 OH Türen) - Spezialscharniere 270° Schloß: - flächenbündiges Sicherheitsschloß - verschiedend schließend Sockel: - 40 mm hoher Metallsockel, pulverbeschichtet, mit Stellelementen zum Höhenausgleich Frontdekor: weiß Korpusdekor: akazie Sockelfarbe: weißaluminium Griffe: Bogengriff chrom matt		
217.3.2	1,00 Stück		<b>Langwandtafel, Stahlemaille weiß</b> BxH: 300x100 cm, zur Wandmontage - zur Beschriftung mit abwischbaren Stiften, magnetisch - keine scharfen Kanten durch Aluminium- Einfassung mit abgerundeten Kunststoffecken - Aushängeschutz durch 6 Wandbefestigungs- punkte - mit Montagematerial - inkl. 30 extra starke Magnete WT#W-STW-3000	290,70	290,70
217.3.3	1,00		<b>Reinigungs-Komplett-Set</b> für Whiteboards - 1 magnetischer Tafelwischer - 100 Blatt Löschpapier - 1 Reinigungspray 250 ml	31,30	31,30
217.3.4	2,00 Stk		<b>Konferenztisch</b> Trapez B:1600 x T:690 x H:720 mm, Anstellschenkel 800 mm Gestell: - freitragendes, verschraubtes und formschönes 4-Fuß-Programm - zwei Traversen 35x35 mm zur Aufnahme der Tischplatten - Säulen Rundrohr Ø 60 mm - höheneinstellbar durch drehbare Stellelemente Tischplatte: - 25 mm dreischichtige Gütespanplatte E1 nach DIN 68765 - melaminharzbeschichtet mit Laserkante - über Abstandshaltern fest mit den Traversen verbunden, Fugenmaß 5 mm	335,20	670,40

32 Jahre Nordring DBS GmbH  
++ immer eine Klasse besser ++

# Angebot

Schule an der Carbäk  
An der Schule 32

Nummer A019295

Datum 30.11.2022

Seite 10 von 18

Position	Menge	ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamt in €
			Übertrag:		1.826,00 ✓
			Tischplatten: akazie Gestellfarbe: weißaluminium Fußstopfen: Kunststoff schwarz PM-SYTG1608E		
217.3.5	2,00 Stk		<b>Konferenztisch</b> Rechteck B:1600 x T:800 x H:720 mm, Gestell: - freitragendes, verschraubtes und formschönes 4-Fuß-Programm - zwei Traversen 35x35 mm zur Aufnahme der Tischplatten - Säulen Rundrohr Ø 60 mm - höheneinstellbar durch drehbare Stellelemente Tischplatte: - 25 mm dreischichtige Gütspanplatte E1 nach DIN 68765 - melaminharzbeschichtet mit Laserkante - über Abstandshaltern fest mit den Traversen verbunden, Fugenmaß 5 mm weitere Ausstattung (optional): Kabelbuchse (Ø80mm) als Drei-in-Eins-Lösung: praktischer Kabeldurchlass mit Schieber zur sicheren Kabelarretierung, 1x Steckdose 16A mit Berührungsschutz, 2x USB-Charger; 3m fest verbautes Netzanschlusskabel mit Winkelstecker Tischplatten: akazie Gestellfarbe: weißaluminium Fußstopfen: Kunststoff schwarz PM-SYBG1608E	399,60	799,20 ✓
217.3.6	10,00 Stück		<b>Freischwinger</b> "BIT " Gestell: - Rundrohr 22 mm - Bodenschoner aus Kunststoff Formteile: - Sitz und Lehne geteilt - stabiler Kunststoff Polsterung: - Sitz und Rücken anatomisch geformtes Polster - Stoff schwer entflammbar - Rücken mit Kunststoffverkleidung Stoff: - 100% Polyester mit einem Gewicht von 320 g/m2 - Scheuerfestigkeit (Martindale Scheuertouren - EN ISO 12947-2) 300000 - Peelingfestigkeit (EN ISO 12945-2) 5 - Brandschutz – Zigarettentest (EN 1021-1) - Brandschutz – Streichholztest (EN 1021-2) - Lichtechtheit (EN ISO 105-B02) 4-5 Gesamtmaße BxHxT: 500 x 850 x 550 mm Sitzmaße BxHxT: 470 x 460 x 440 mm Gestell-Farbe: weißalu Stoff-Farbe: Kunstleder	151,60	1516,00 ✓

32 Jahre Nordring DBS GmbH  
++ immer eine Klasse besser ++

## Angebot

Schule an der Carbäk  
An der Schule 32

Nummer A019295

Datum 30.11.2022

Seite 11 von 18

Position	Menge	ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamt in €
			Übertrag:		4.141,20 ✓
			LGA und GS zertifiziert, 5 Jahre Garantie PFM#BIT570V		
217.3.7	1,00	Stk	<b>Polsterelement</b> (Modulsystem) als Armlehne Schale: Schnittschaum 35 kg/m <sup>3</sup> und 40 kg/m <sup>3</sup> Formschaum 80 kg/m <sup>3</sup> Gesamtmaße HxBxT: 510 x 700 x 350mm Gestellfarbe: chrom Füße: Tellerfüße mit Filzgleiter Bezug: Kunstleder mit hoher Beständigkeit (identisch mit Freischwinger) Gewicht: 11,0 kg inkl. Verbinder für weitere Elemente	195,70	195,70 ✓
217.3.8	6,00	Stk	<b>Sessel</b> (Modulsystem) mit Rückenlehne Schale: Schnittschaum 35 kg/m <sup>3</sup> und 40 kg/m <sup>3</sup> Formschaum 80 kg/m <sup>3</sup> Gesamtmaße HxBxT: 730 x 700 x 700mm Sitzmaße HxBxT: 420 x 700 x 510mm Gestellfarbe: chrom Füße: Tellerfüße mit Filzgleiter Bezug: Kunstleder mit hoher Beständigkeit (identisch mit Freischwinger) Gewicht: 19,0 kg inkl. Verbinder für weitere Elemente	380,10	2280,60 ✓
217.3.9	1,00	Stk	<b>Sessecke</b> (Modulsystem) mit 2 Rückenlehnen Schale: Schnittschaum 35 kg/m <sup>3</sup> und 40 kg/m <sup>3</sup> Formschaum 80 kg/m <sup>3</sup> Gesamtmaße HxBxT: 730 x 700 x 700mm Sitzmaße HxBxT: 420 x 700 x 510mm Gestellfarbe: chrom Füße: Tellerfüße mit Filzgleiter Bezug: Kunstleder mit hoher Beständigkeit (identisch mit Freischwinger) Gewicht: 19,0 kg inkl. Verbinder für weitere Elemente	410,10	410,10 ✓
217.3.10	1,00	Stk	<b>Tisch-Ecke</b> (Modulsystem) Polsterelement mit aufliegender Tischplatte (1 cm) Vollkern-Platte (Aussenecken r = 5 cm) Schale: Schnittschaum 35 kg/m <sup>3</sup> und 40 kg/m <sup>3</sup> Formschaum 80 kg/m <sup>3</sup> Gesamtmaße HxBxT: 420 x 700 x 700mm Gestellfarbe: chrom Füße: Tellerfüße mit Filzgleiter Tischplatte: HPL weiß Bezug: Kunstleder mit hoher Beständigkeit (identisch mit Freischwinger) Gewicht: 20,0 kg inkl. Verbinder für weitere Elemente	407,80	407,80 ✓
217.3.11	3,00	Stk	<b>Akustik-Trennwand</b> (Modulsystem - nur in Verbindung mit Positionen zuvor)	195,80	587,40 ✓

32 Jahre Nordring DBS GmbH  
++ immer eine Klasse besser ++

## Angebot

Schule an der Carbak  
An der Schule 32

Nummer A019295

Datum 30.11.2022

Seite 12 von 18

Position	Menge	ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamt in €
			Übertrag:		8.022,80 ✓
			Schale: Formschaum 65 kg/m <sup>3</sup> Gesamtmaße HxBxT: 1480 x 640 x 130mm Gestellfarbe: chrom Füße: Tellerfüße mit Filzgleiter Bezug: 100% Polyester, 325 g/m <sup>2</sup> , für schweren Objekteinsatz (10 Jahre Garantie), ≥100.000 Scheuertouren Martindale Gewicht: 9,5 kg		
217.3.12	1,00 Stk		<b>Couhtisch</b> BxT: 120x60 cm, Höhe: 50 cm Gestell: - verschraubtes, modular aufgebautes 4-Fuß Design - mit einem umlaufenden, sichtbaren Holmprofil 30x30 mm - Säulen Rundrohr Ø 50 mm mit Höhenausgleichs- schrauben Tischplatte: - 25 mm dreischichtige Gütspanplatte E1 nach DIN 68765, - melaminharzbeschichtet mit PP-Umleimer, fugenlos durch Laserverleimung - über Abstandshaltern fest mit dem Rahmen verbunden, Fugenmaß 5 mm Tischplattenfläche: akazie Gestellfarbe: weißaluminium Fußstopfen: Kunststoff schwarz PM-SIGG1206E	254,00	254,00 ✓
217.3.13	1,00 Stk		<b>Querrolladenschrank</b> mit Mittelwand B: 1600 x T: 441 x H: 1141 mm, 3 OH 2 Böden je Seite, im 32-Rastermaß verstellbar Platten: - kunststoffbeschichtete Spanplatte E1 nach DIN 68765, 19 mm bzw. 25 mm stark Tür: - 1 Querrolladen links schließend mit Griffleiste Schloß: - flächenbündiges Schloß mit Aushebelsicherung Sockel: - 40 mm hoher Metallsockel, pulverbeschichtet, mit Stellelementen zum Höhenausgleich Jalousiedekor: Kunststoff weiß Korpusdekor: Akazie Sockelfarbe: weißaluminium PM-P2QS1630MR	652,00	652,00 ✓
217.3.14	2,00 Stk		<b>Garderobe-Wandpanel</b> B: 600 x T: 320 x H: 1800 mm - Hutboden mit Bügelhalterung - 3 Garderobenklapphaken in chrom glanz - verdeckte Wandbefestigung Paneldekor: Akazie Hutboden: weiß	281,90	563,80 ✓

32 Jahre Nordring DBS GmbH  
++ immer eine Klasse besser ++

## Angebot

Schule an der Carbak  
An der Schule 32

Nummer A019295

Datum 30.11.2022

Seite 13 von 18

Position	Menge	ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamt in €
			Übertrag:		9.492,60 ✓
			PM-KTGF0624		
			<b>Titelsumme in €</b>		9.492,60 ✓

Ruheraum / Hausaufgaben / Erste Hilfe

217.4.1	1,00 Stk	<b>Querrolladenschrank</b> mit Mittelwand B: 1600 x T: 441 x H: 789 mm, 2 OH 1 Boden je Seite, im 32-Rastermaß verstellbar Platten: - kunststoffbeschichtete Spanplatte E1 nach DIN 68765, 19 mm bzw. 25 mm stark Tür: - 1 Querrolladen links schließend mit Griffleiste Schloß: - flächenbündiges Schloß mit Aushebelsicherung Sockel: - 40 mm hoher Metallsockel, pulverbeschichtet, mit Stellelementen zum Höhenausgleich Jalousiedekor: Kunststoff weiß Korpusdekor: Akazie Sockelfarbe: weißaluminium PM-P2QS1620ML	542,10	542,10 ✓
217.4.2	2,00 Stk	<b>Regal</b> mit Mittelwand B: 1000 x T: 441 x H: 789 mm, 2 OH 2 Böden, im 32-Rastermaß verstellbar Platten: - kunststoffbeschichtete Spanplatte E1 nach DIN 68765 - Seitenwände 19 mm; Oberboden 25 mm - PP-Umleimer (fugenlose Laserkante) Sockel: - 40 mm hoher Metallsockel, pulverbeschichtet, mit Stellelementen zum Höhenausgleich Korpusdekor: akazie Sockelfarbe: weißaluminium PM-P2AR1020M	229,60	459,20 ✓
217.4.3	6,00 Stück	<b>Freischwinger Sediaimo S(wing)</b> , stapelbar Größe: 5 Sitzhöhe: 43 cm Gestell: - Rundrohrgestell 22x2,0 mm aus hochwertigem Federstahl, - aus einem Stück geformt pulverbeschichtet - Filzgleiter mit Trittschutz und Größen- kennzeichnung Sitzschale: - mit Polstereffekt - aus geblasenem und strukturiertem Polypropylen mit ergonomischem Griffloch - mit zwei Beschriftungsfeldern zur individuellen Kennzeichnung - Griffloch im unteren Bereich positioniert, dadurch leichters Tragen und Aufstuhlen	65,10	390,60 ✓

32 Jahre Nordring DBS GmbH  
++ immer eine Klasse besser ++

## Angebot

Schule an der Carbäk  
An der Schule 32

Nummer A019295

Datum 30.11.2022

Seite 14 von 18

Position	Menge	ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamt in €
			Übertrag:		1.391,90 ✓
			- Gleiter mit Trittschutz und integriertem Größen-Farbkennpunkt Gestellfarbe: RAL 9006 weißaluminium Sitzschale: nach Bieterpalette HOH#03492/F		
217.4.4	6,00 Stk		<b>Fünfecktisch</b> stapelbar - flexibel, vielseitig und variabel zu kombinieren Höhe 74cm Gestell: - stabile Schweißkonstruktion mit Zargenrahmen aus Ovalrohr 40x20mm - Rundrohrfüße 40mm mit Bodenausgleichsschrauben - leichtes Stapeln durch Drehung - Füße und Zarge kunststoffbeschichtet - 1 Tischbein mit integrierter Doppelrollen Tischplatte: - 790 x 675 mm - 19 mm mit ABS-Umleimkante 3 mm - melaminharzbeschichtet Platten-Dekor: Eiche Napoli Gestell-Farbe: RAL 9006 weißaluminium SN#407.EW	187,10	1.122,60 ✓
217.4.5	1,00 Stück		<b>Langwandtafel, Stahlemaille weiß</b> BxH: 300x100 cm, zur Wandmontage - zur Beschriftung mit abwischbaren Stiften, magnetisch - keine scharfen Kanten durch Aluminium-Einfassung mit abgerundeten Kunststoffecken - Aushängeschutz durch 6 Wandbefestigungspunkte - mit Montagematerial - inkl. 30 extra starke Magnete WT#W-STW-3000	290,70	290,70 ✓
217.4.6	1,00		<b>Reinigungs-Komplett-Set</b> für Whiteboards - 1 magnetischer Tafelwischer - 100 Blatt Löschpapier - 1 Reinigungsspray 250 ml	31,30	31,30 ✓
217.4.7	1,00 Stk		<b>Ruheraumliege</b> als Wandklappmodell senkrecht - platzsparende Lösung - unkomplizierter Klapp- und Haltemechanismus - schnell und werkzeuglos einsatzfähig - Liegefläche: 200 x 70 cm, Liegehöhe: 50 cm - mit Belüftungsbohrungen, hochbelastbar - Polster aus Qualitäts-Schaumstoff, 40 mm stark - Polsterbezug gewebeverstärktes Kunstleder, strapazierfähig, pflegeleicht, schmutzabweisend - mehrstufig verstellbares Kopfteil - Gestell aus Stahlrohr-Vierkantprofilen, stabil und belastbar, weiß pulverbeschichtet	519,20	519,20 ✓

32 Jahre Nordring DBS GmbH  
++ immer eine Klasse besser ++

## Angebot

Schule an der Carbäk  
An der Schule 32

Nummer A019295

Datum 30.11.2022

Seite 15 von 18

Position	Menge	ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamt in €
			Übertrag:		3.355,70 ✓
			- Montagerahmen als Klapp- und Haltevorrichtung mit Sicherungshebel, weiß pulverbeschichtet - integrierte Abrollvorrichtung für Ärztekrepp Kunstlederbezug: schwarz SOE#6001225S		✓
217.4.8	2,00 Stk		<b>Kuschelecke Quadrat</b> dreiteilig+2 Rückenhalbrollen 160 x 160cm, Höhe 30 cm; 2x Halbrollen 160 x Dm. 25cm - Bezugstoffe phthalatfrei und Öko-Tex zertifiziert - 100% Polyester und schwer entflammbar nach BS5852 (EN 1021-1). - besonders robuster Stoff mit über 100.000 Scheuertouren - bei 30°C waschbar und mit Handwäsche Bezugstoff: Farbe nach Bieterpalette	500,00	1000,00 ✓
			<b>Titelsumme in €</b>		4.355,70 ✓
Flur / Garderobe					
217.5.1	12,00 Stk		<b>Schulspind</b> , doppelstöckig 3 Abteile, 6 Türen, Abteibreite 300 mm H: 165 (+25) x B: 90 x T: 50 cm - mit 2 Fächern übereinander - stabile Stahlblechkonstruktion - Türen mit Lüftungslöchern und Türöffnungsbegrenzer - Mechanisches Zahlenschloss mit vierstelliger Zahlenkombination, Verwisch- und Hauptschlüsselfunktion - Füße aus Profilrohr 40x40mm mit nivellierbaren Gleitern - Schrägdachaufsatz fest mit Korpus verbunden Korpusfarbe: nach Bieterpalette Türenfarbe: nach Bieterpalette	679,80	8.157,60 ✓
217.5.2	4,00 Stk		<b>Schulspind</b> , doppelstöckig 4 Abteile, 8 Türen, Abteibreite 300 mm H: 165 (+25) x B: 120 x T: 50 cm - mit 2 Fächern übereinander - stabile Stahlblechkonstruktion - Türen mit Lüftungslöchern und Türöffnungsbegrenzer - Mechanisches Zahlenschloss mit vierstelliger Zahlenkombination, Verwisch- und Hauptschlüsselfunktion - Füße aus Profilrohr 40x40mm mit nivellierbaren Gleitern - Schrägdachaufsatz fest mit Korpus verbunden Korpusfarbe: nach Bieterpalette Türenfarbe: nach Bieterpalette	901,50	3.606,00 ✓

## Angebot

Schule an der Carbak  
An der Schule 32

Nummer A019295

Datum 30.11.2022

Seite 16 von 18

Position	Menge	ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamt in €
			Übertrag:		11.763,60 ✓
217.5.3	7,00	Stück	<b>Garderobenbank</b> , Länge 200 cm - Sitzhöhe von 38 cm, Sitztiefe von 35 cm - Gestell mit Gleitfüßen, vorgerichtet für Wandbefestigung oder Bodenbefestigung - Gestell aus verzinktem, korrosionsbeständigem Präzisions-Vierkant-Stahlrohr (30 x 30 mm), kunststoffbeschichtet in RAL-Farbe - 3 Sitzbankauflagen aus Ahorn Massivholz, wasserfest lackiert, Kanten gerundet, mit einer Tiefe von 110 mm und einer Stärke von 25 mm Gestellfarbe: nach Wahl des AG	397,40	2.781,80 ✓
217.5.4	1,00	Stk	<b>Garderobenbank</b> , Länge 170 cm - Sitzhöhe von 38 cm, Sitztiefe von 35 cm - Gestell mit Gleitfüßen, vorgerichtet für Wandbefestigung oder Bodenbefestigung - Gestell aus verzinktem, korrosionsbeständigem Präzisions-Vierkant-Stahlrohr (30 x 30 mm), kunststoffbeschichtet in RAL-Farbe - 3 Sitzbankauflagen aus Ahorn Massivholz, wasserfest lackiert, Kanten gerundet, mit einer Tiefe von 110 mm und einer Stärke von 25 mm Gestellfarbe: nach Wahl des AG	307,70	307,70 ✓
217.5.5	7,00	Stk	<b>Garderobenleiste</b> mit Ablageboden, Länge 200 cm als modulares System mit austauschbaren Haken, Wandmontage mit 7 verdeckten Doppel-Haken nach innen weisend Garderobenblende aus Aluminium, - Gesamttiefe ca 25 cm - Blendenhöhe 60 mm, ovalförmig, stabil - verdeckte Haken aus Rundstahl Ø 8 mm - alle Stahl-Teile pulverbeschichtet (alufarben) - Ablageboden aus 20 mm aus Ahorn-Massiv-Holz	397,10	2779,70 ✓
217.5.6	1,00	Stk	<b>Garderobenleiste</b> mit Ablageboden, Länge 170 cm als modulares System mit austauschbaren Haken, Wandmontage mit 6 verdeckten Doppel-Haken nach innen weisend Garderobenblende aus Aluminium, - Gesamttiefe ca 25 cm - Blendenhöhe 60 mm, ovalförmig, stabil - verdeckte Haken aus Rundstahl Ø 8 mm - alle Stahl-Teile pulverbeschichtet (alufarben) - Ablageboden aus 20 mm aus Ahorn-Massiv-Holz	375,20	375,20 ✓
217.5.7	7,00	Stk	<b>Sicherheitshakenleiste</b> , Länge 200 cm - Blende als Flachprofil aus Aluminium, H: 60 mm, kunststoffbeschichtet in RAL-Farbe - 6 Dreifach-Haken aus Rundstahl, nach hinten zeigend, Ø 8 mm - Abstandhalter mit 2 Befestigungspunkten - TÜV geprüft, GS-Zertifikat	188,70	1320,90 ✓



## Angebot

Schule an der Carbak  
An der Schule 32

Nummer A019295

Datum 30.11.2022

Seite 17 von 18

Position	Menge	ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamt in €
			Übertrag:	✓	19.328,90
217.5.8	1,00	Stk	<b>Sicherheitshakenleiste</b> , Länge 170 cm - Blende als Flachprofil aus Aluminium, H: 60 mm, kunststoffbeschichtet in RAL-Farbe - 5 Dreifach-Haken aus Rundstahl, nach hinten zeigend, Ø 8 mm - Abstandhalter mit 2 Befestigungspunkten - TÜV geprüft, GS-Zertifikat	174,70	✓ 174,70
			<b>Titelsumme in €</b>		✓ 19.503,60
Putzmittel					
217.6.1	2,00	Stk	<b>Stahl-Fachbodenregal</b> H: 2500 x B: 750 x T: 500 mm einseitige Bauart mit Diagonalstreben Stecksystem, verzinkt - 6 verstellbare Böden, Lochrasterabstand 25mm, Tragkraft 125 kg je Boden	200,00	✓ 400,00
			<b>Titelsumme in €</b>		✓ 400,00
Hort					
217.7.1	12,00	Stk	<b>Trapeztisch</b> Basislänge: 140 cm, Anstellseiten: 70 cm Höhe: 72 cm Gestell: - stabile Schweißkonstruktion mit Zargenrahmen aus Kastenprofil 40x20mm - Rundrohrfüße 40mm mit Bodenausgleichsschrauben - kunststoffbeschichtet Tischplatte: - 25 mm mit ABS-Umleimkante 3 mm - melaminharzbeschichtet Platten-Dekor: Eiche Napoli Gestell-Farbe: RAL 9006 weißaluminium SN#40701.1470	143,80	✓ 1.725,60
217.7.2	6,00	Stk	<b>Rechtecktisch</b> BxT: 140x70 cm, Höhe: 72 cm Gestell: - stabile Schweißkonstruktion mit Zargenrahmen aus Kastenprofil 40x20mm - Rundrohrfüße 40mm mit Bodenausgleichsschrauben - kunststoffbeschichtet Tischplatte: - 25 mm mit ABS-Umleimkante 3 mm - melaminharzbeschichtet Platten-Dekor: Eiche Napoli Gestell-Farbe: RAL 9006 weißaluminium SN#40700.1470	110,00	✓ 660,00

## Angebot

Schule an der Carbäk  
An der Schule 32

Nummer A019295

Datum 30.11.2022

Seite 18 von 18

Position	Menge	ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamt in €
			Übertrag:		2.385,60 ✓
217.7.3	48,00	Stk	<b>Massivholz-Stapelstuhl</b> Sitzhöhe: 46 cm, Größe: 6 Gestell: - stapelbarer 4-Fußstuhl, - aus massiver Buche - mit Universal-Kunststoffgleiter Sitzfläche und Rückenlehne: - aus Buchenformholz, - Sitzfläche mit Sitzmulde, - mit DD-Lack 2fach versiegelt MM-TIM46	70,50	3.384,00 ✓
			<b>Titelsumme in €</b>		5.769,60 ✓
			Klassenräume		20.355,20 ✓
			Gruppenräume / Förderräume		10.215,40 ✓
			Aufenthalt / Ruheraum		9.492,60 ✓
			Ruheraum / Hausaufgaben / Erste Hilfe		4.355,70 ✓
			Flur / Garderobe		19.503,60 ✓
			Putzmittel		400,00 ✓
			Hort		5.769,60 ✓
			<b>Nettosumme in €</b>		70.092,10 ✓
			zuzüglich 19% Umsatzsteuer auf <b>70.092,10 €</b>		13.317,50 ✓
			<b>Endsumme in €</b>		83.409,60 ✓

In allen Teilen geprüft und mit den aus dem Angebot ersichtlichen Änderungen für richtig befunden.

Endbetrag: 83.409,60 €

Prüfer: Sylke Müller-Axt

Zeit & Datum: 09:18, 05.01.2023

**aib** BAUPLANUNG  
ARCHITEKTEN+INGENIEURE

Kostenverfolgung nach Losen

Los	Bezeichnung	Kostenberech.Stand 28.10.2021		Vergabeart	Kostenanschlag	LV an AG	Versand	Subm.	Wertung	Zuschlag	Baubeginn	Angebote	Auftragnehmer	Angebot	Nachtrag	Nr.	Prognose	Differenz	
		Netto	Brutto		Brutto									Brutto	Brutto			zu Kostenberechn.	Hinweis
01	Bauschild	2.500,00 €	2.975,00 €	freihändig	2.500,00 €	12.04.2022		04.05.2022	06.05.2022	09.06.2022	15.06.2022	2	Klartext Werbung Wilken	2.281,23 €			2.281,23 €	693,77 €	
02	Erschließung/Außenanlagen	465.116,02 €	553.488,06 €	öffentlich	570.725,04 €	11.04.2022	13.04.2022	12.05.2022	30.05.2022	09.06.2022	15.06.2022	2	G.Brünnich Bau GmbH	678.522,59 €	4.142,33 €	2	682.664,92 €	-129.176,86 €	
03	Erweiterter Rohbau *	557.895,88 €	663.896,10 €	öffentlich	696.193,72 €	11.04.2022	13.04.2022	12.05.2022	30.05.2022	09.06.2022	13.07.2022	7	HDFB GmbH	813.944,38 €			813.944,38 €	-150.048,28 €	
04	Gerüst	6.711,07 €	7.986,17 €	öffentlich	11.699,78 €	01.08.2022		05.09.2022	15.09.2022	08.10.2022	01.12.2022	7	Gebatec GmbH	9.303,90 €			9.303,90 €	-1.317,73 €	
05	Dachabdichtungs- und Klempnerarbeiten	83.199,32 €	99.007,19 €	öffentlich	122.470,54 €	12.06.2022		15.06.2022	25.07.2022	08.08.2022	28.11.2022	9	Rostocker Dach-Bau GmbH	139.002,92 €			139.002,92 €	-39.995,73 €	ohne Wartung
06	WDVS	46.923,13 €	55.838,53 €	öffentlich	55.739,61 €	19.09.2022		17.10.2022		16.11.2022	09.02.2023	5	Malerbetrieb H.-J. Meier GmbH	45.677,32 €			45.677,32 €	10.161,21 €	
07	VHF Vorgehängte hinterlüftetet Fassade	51.288,64 €	61.033,48 €	öffentlich	55.417,62 €	01.08.2022		05.09.2022	15.09.2022	08.10.2022	09.01.2023 (v WP)	4	FE Fassadentechnik	57.825,47 €			57.825,47 €	3.208,01 €	
08	Metallbau	40.360,00 €	48.028,40 €	öffentlich	68.100,33 €	12.06.2022		15.06.2022	27.07.2022	08.08.2022	15.12.2022 (v WP)	4	Ing. Hans-Hermann Schriever Me	61.438,51 €			61.438,51 €	-13.410,11 €	ohne Wartung
09	Kunststofffenster, Sonnenschutz	33.045,00 €	39.323,55 €	öffentlich	47.790,40 €	12.06.2022		15.06.2022	28.07.2022	08.08.2022	15.12.2022 (v WP)	2	Ing. Hans-Hermann Schriever Me	72.434,11 €			72.434,11 €	-33.110,56 €	ohne Wartung
10	Innentüren	16.055,00 €	19.105,45 €	öffentlich	24.310,51 €	01.08.2022		05.09.2022	15.09.2022	08.10.2022	25.01.2023 (v WP)	4	Krapp Tor und Türtechnik I Gmbh	24.723,44 €			24.723,44 €	-5.617,99 €	
11	mobile Trennwand	18.895,00 €	22.485,05 €	öffentlich	24.038,00 €	08.11.2022		12.12.2022	16.12.2022	11.01.2023	25.04.2023 (v WP)	5	DORMA Hüppe Rauntrennsystem	20.197,87 €			20.197,87 €	2.287,18 €	
12	WC-Trennwände	4.000,00 €	4.760,00 €			16.01.2023				13.03.2023	03.07.2023 (v WP)								
13	Trockenbau	43.445,76 €	51.700,46 €	öffentlich	51.489,44 €	04.07.2022		07.10.2022		27.10.2022	22.12.2022	7	Gebr. Schlagbauer Malerfachbetr	40.348,45 €			40.348,45 €	11.352,01 €	
14	Bodenbelag	15.101,69 €	17.971,01 €		28.161,47 €	16.01.2023				13.03.2023	22.06.2023								
15	Maler	28.065,82 €	33.398,32 €	öffentlich	34.718,79 €	20.09.2022		17.10.2022		27.10.2022	18.01.2023	10	Gebr. Schlagbauer Malerfachbetr	30.450,67 €			30.450,67 €	2.947,65 €	
16	Fliesen	29.144,29 €	34.681,71 €	öffentlich	43.569,47 €	01.08.2022		05.09.2022	15.09.2022	08.10.2022	20.01.2023	4	Fliesenlegermeister Mirko Zerbe t	42.598,43 €			42.598,43 €	-7.916,72 €	
17	Beschlag (Schließanlage, Beschilderung)	6.325,00 €	7.526,75 €			13.02.2023				14.04.2023	04.08.2023								
18	Reinigung	2.622,00 €	3.120,18 €			06.03.2023				05.05.2023	14.07.2023								
19	Heizung, Sanitär	170.472,76 €	202.862,58 €	öffentlich	318.229,74 €	05.09.2022		06.10.2022	13.10.2022	27.10.2022	10.02.2023	4	Umwelttechnik Bornemann	235.810,57 €			235.810,57 €	-32.947,99 €	
20	Lüftung	88.905,00 €	105.796,95 €	öffentlich	144.508,84 €	04.07.2022		02.08.2022	29.06.2022	10.09.2022	14.12.2022	2	Umwelttechnik Bornemann	163.535,30 €			163.535,30 €	-57.738,35 €	
21a	Elektro	222.790,00 €	265.120,10 €	öffentlich	260.156,19 €	14.09.2022		15.09.2022	29.09.2022	08.10.2022	14.12.2022	4	Elektroservice Detlef Kröger	173.533,99 €					
21b	EMA/BMA			öffentlich	61.354,02 €	14.09.2022		15.09.2022	29.09.2022	08.10.2022	14.12.2022	3	Lüdecke + Schmidt Sicherheitste	36.708,77 €				54.877,34 €	ohne Wartung
22	Erdungs- und Blitzschutzanlagen	20.242,80 €	24.088,93 €	öffentlich	18.088,77 €	04.05.2022	05.05.2022	23.05.2022		23.06.2022	05.08.2022	2	Gradtke GmbH & Co.Blitzschutzte	9.941,13 €			9.941,13 €	14.147,80 €	ohne Wartung
23	Geothermie	65.600,00 €	78.064,00 €	öffentlich	113.467,69 €	09.12.2022				16.01.2023	16.05.2023								
24	Feuerlöscher	735,00 €	874,65 €			03.04.2023				05.06.2023	04.08.2023								
25	Ausstattung	67.480,00 €	80.301,20 €	öffentlich	80.000,00 €	21.11.2022	02.12.2022	23.12.2023		16.01.2023	04.08.2023 (v WP)	2	Nordring DBS GmbH	83.409,60 €			83.409,60 €	-23.108,40 €	
KG 700	Nebenkosten	427.766,43 €	509.042,05 €																
26 (von KG 700)	Brandschutz- und Rettungspläne	1.500,00 €	1.785,00 €	ohne		frei	06.03.2023	(Planungsleistung KG 700)		05.05.2023	04.08.2023 (v WP)								
	Gesamt	2.516.185,61 €	2.994.260,87 €		2.832.729,97 €													-394.713,75 €	
* BE, Erd-, Mauer-, Beton-, Zimmer-, Abdichtungs-, Putz-, Estricharbeiten, Estrichversieglung HAR																			
v WP : vorlaufend Werkplanung																			
XXX	noch nicht beauftragt																Stand:	05.01.2023	

**aib-Bauplanung Nord GmbH**  
**Rosa-Luxemburg-Str. 14**  
**18055 Rostock**  
**Tel. (0381) 49 62 - 0**  
**Fax (0381) 49 62 - 471**

aib-Bauplanung Nord GmbH / Rosa-Luxemburg-Str.14 / 18055 Rostock

**Amt Carbäk**  
**Bau-, Entwicklungs- und Liegenschaftsamt**  
**Frau Burmeister**  
**Moorweg 5**  
**18184 Broderstorf**

17489 Greifswald  
Siemensallee 2a  
Tel. (03834) 80 50 - 0  
Fax (03834) 80 50 - 81

18528 Bergen auf Rügen  
Bahnhofstraße 33  
Tel. (03838) 80 08 - 0  
Fax (03838) 80 08 - 25

info@aib-bauplanung.de  
www.aib-bauplanung.de

Projekt / Unser Zeichen	Name	Telefon	E-Mail	Datum
2020001/L25 Wertung UVgO	Sylke Mueller-Axt	0381 49 62355	s.mue-axt@aib-bauplanung.de	07.01.2023

**Bauvorhaben:** Erweiterungsneubau Schule "An der Carbäk"  
An der Schule 32  
18184 Broderstorf  
**Los:** Los 25 – Ausstattung

## Prüfung und Wertung der Angebote nach UVgO

Die Vergabeunterlagen wurden elektronisch über die EVergabe-Plattform zum kostenlosen Download zur Verfügung gestellt. Die Abgabe der Angebote war elektronisch in Textform zugelassen. Gemäß Niederschrift zur Angebotseröffnung haben nur 2 Bieter nachfolgende Angebote fristgerecht zum 23.12.2023 bis 10:00 Uhr eingereicht. Das Angebot wurde wie folgt in die Niederschrift über die (Er)Öffnung der Angebote eingetragen:

Nr.	Bieter	Angebot vom	Angebot in € brutto	Nachlass in %	Nebenangebote
(1)	Nordring DBS GmbH	15.12.2023	83.409,60	kein	keine
(2)	ASS Einrichtungssysteme GmbH	19.12.2023	90.185,94	kein	keine

### 1. Prüfung und Wertung der Angebote

Wir, als Planungsbüro wurden mit der Prüfung und Wertung der Angebote beauftragt.

Die Prüfung, der in den Ausschreibungsunterlagen geforderten und mit den Angeboten einzureichenden Unterlagen, wurde in der Tabelle „Formale Prüfung der Angebote Los 25“ zusammengestellt.

Geschäftsführer  
Dipl.-Ing. Mario Wiefel  
Firmensitz:  
18055 Rostock  
Rosa-Luxemburg-Str. 14

UST-Nr.:  
4079 / 105 / 01466  
Ust-IdNr.: DE187485952  
Registergericht:  
Amtsgericht  
Rostock HRB 7632

Ostseesparkasse Rostock  
IBAN DE12 1305 0000 0205 0279 70  
BIC NOLADE 21 ROS



Sparkasse Vorpommern  
IBAN DE61 1505 0500 0230 0037 29  
BIC NOLADE 21 GRW



Unser Unternehmen ist für seine gute Bonität ausgezeichnet worden. Erfahren Sie mehr auf [www.creditreform.de/crefozert](http://www.creditreform.de/crefozert)



Demnach wurden die Angebote, bis auf das fehlende FB 248 Holzprodukte vom Bieter Nordring, vollständig und formgerecht eingereicht. Das FB 248 wurde vom Bieter Nr. (1) Nordring mit Fristsetzung nachgefordert und von ihm dann auch fristgerecht eingereicht. Die Angebote enthalten somit alle geforderten Eintragungen, Erklärungen, eindeutige Fabrikats-Angaben zur Ausstattung. Beide Angebote sind deshalb formal korrekt und verbleiben in der Wertung. Es liegt kein Ausschlussgrund nach § 42 UVgO

Als Nachweis zur Eignung hatten die Bieter die Eigenerklärungen FB 124 LD auszufüllen. Zudem mussten sich die Bieter mit Ihrer Unterschrift dazu verpflichten, Mindestlohns nach VgG M-V zu zahlen. Das FB-Bietereignung nach § 31 UVgO war mit 3 gleichwertigen Referenzen vorzulegen. Alle genannten Formblätter lagen ausgefüllt und unterschrieben von beiden Bietern zur Angebotsabgabe vor. Formal liegt damit die Eignung zur Realisierung der ausgeschriebenen Leistungen vor.

Die entsprechenden Nachweise/ Unbedenklichkeits- Bescheinigungen zu FB 124 LD für Bieter, die in die engere Wahl kommen, wurden mit Fristsetzung 08.01.2023 abgefordert und **von beiden Bietern fristgerecht eingereicht.**

Die angegebenen Referenzen wurden stichpunktartig nachgefragt. Dabei wurden beiden Bietern Zuverlässigkeit und qualitativ hochwertige Erzeugnisse attestiert.

Zudem ist uns der Bieter auf Rang 1 Nr. (1) Nordring DBS GmbH von gemeinsamen Bauvorhaben (z.B. vom Ersatzneubau der Grundschule in Satow, dem Schulzentrum in Kühlungsborn u.a.) als zuverlässig, leistungsstark und kompetent bekannt.

Der Bieter auf Rang 2 Nr. (2) ASS Einrichtungssysteme GmbH ist uns dagegen aus eigener Zusammenarbeit nicht bekannt.

Die Angebote wurden durch uns nachgerechnet und ein Preisspiegel erstellt. Es liegen keine Rechenfehler vor. Die Angebote weichen weniger als 10% voneinander ab. Die Ergebnisse wurden in FB 313 Niederschrift über die Öffnung der Angebote eingetragen.

Von den angebotenen Erzeugnissen liegen von beiden Bietern Datenblätter/Darstellungen und geforderte Sicherheits-Zertifikate vor. Die angebotenen Erzeugnisse entsprechen in vollem Umfang den Ausschreibungskriterien.

Es wurden keine Preisnachlässe gewährt und keine Nebenangebote eingereicht.

Im Kostenbudget (von November 2021) waren für das Los 25 - Ausstattung 80.301,20 €, abzüglich der 4 interaktiven Tafeln, der 4 Notebooks (Beschaffung jeweils eigenverantwortlich durch Schule) und der Pantry (Los Sanitär) veranschlagt (in Summe ca. 20.000 €). Somit verbleiben für das Los 25 tatsächlich nur 60.000 € im Budget. Die Kosten entsprachen damaligen aktuellen Angeboten. Der aktuelle Kostenanschlag von Dezember 2022 wurde von uns bereits für den Umfang des Loses mit ca. 80.000 € angegeben, da es im Jahr 2022 zu gravierenden Preissteigerungen auf dem Möbelmarkt gekommen ist. Ein Beispiel: 1 Schülerkufenstuhl konnte 2021 für eine Schule in Satow von Nordring noch für ca. 30 € netto angeboten werden. Ein gleichwertiger Stuhl wird jetzt von Nordring mit 70,40 € und von ASS mit 76,40 € angeboten. Die Angebote widerspiegeln die aktuell schwierige Marktsituation im Möbelsektor.

## Zusammenfassung

Nach § 43 UVgO ist der Zuschlag auf das wirtschaftlichste Angebot zuerteilen  
Die Ermittlung des wirtschaftlichsten Angebots erfolgt auf der Grundlage des besten Preis-Leistungs-Verhältnisses.

Das hier vorliegende Angebot des Bieters

**Nordring DBS Schuleinrichtungen GmbH**  
**A.-Tischbein-Straße 47 (Klenow-Tor)**  
**18 109 Rostock**

in Höhe von **83.409,60 € Brutto** (19% MwSt.) ist für die vorhandene Marktlage das wirtschaftlichste Angebot und entspricht in vollem Umfang den Ausschreibungskriterien.

Uns sind derzeit keine Gründe bekannt, die gegen die Vergabe der Ausstattung an den Bieter sprechen.

Hinweis: Die Zuschlagsfrist endet am 22.01.2023  
Durch den AG ist die Auftragserteilung entsprechend § 46 UVgO bekannt zu machen.

aib - Bauplanung Nord GmbH



S. Müller-Axt  
Dipl.-Ing.

Anlage:

- 2 geprüfte Angebote einschl. nachgeforderte Unterlagen
- Preisspiegel Los 25
- Tabelle „Formale Prüfung Los 25“
- FB 313 - Niederschrift über die Eröffnung von Angeboten, ergänzt